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1. IDENTIFIKÁCIA ORGANIZÁCIE 

 

Názov organizácie: Športové centrum polície  

 

Sídlo organizácie: Objekt MV SR na Romanovej č. 37, 851 02 Bratislava  

 

IČO organizácie: 00735353 

 

DIČ: 2021779430 

 

Rezort/zriaďovateľ: Ministerstvo vnútra Slovenskej republiky  

 

Kontakt: tel.: (09610)59811 

     e-mail: scpolicie@scpolicie.sk  

 

Právna forma: samostatná rozpočtová organizácia 

 

Štatutárny zástupca: pplk. Mgr. Juraj Minčík 

 

Ďalší vedúci zamestnanci organizácie:  

 

vedúci oddelenia branných športov: Mgr. František Fecko  

vedúci oddelenia vodných športov: Mgr. Marián Tesárik 

vedúci oddelenia rôznych športov: Ing. Matej Matys  

vedúci organizačného oddelenia: pplk. Mgr. Roman Stolárik 

vedúci ekonomického oddelenia: Ing. Andrej Janík 
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2. HLAVNÉ ČINNOSTI 

  

Základnou činnosťou organizácie je zabezpečenie komplexnej prípravy športovcov na vrcholné 

športové podujatia (olympijské a paralympijské hry, majstrovstvá sveta a majstrovstvá Európy). 

Cieľom tejto činnosti je úspešné vystúpenie slovenských športovcov na uvedených podujatiach 

a prezentácia vyspelosti a rozvoja slovenskej spoločnosti. 

V súlade s hlavnou činnosťou a jej cieľom, organizácia realizuje nasledovné čiastkové činnosti: 

2.1. Realizácia tréningového procesu: 

- plánovanie a vyhodnocovanie športovej prípravy a športových výsledkov,  

- organizácia a zabezpečenie materiálnych, priestorových a personálnych potrieb 

športovej prípravy, 

- vyhľadávanie talentov, 

- spolupráca so školami, rodičmi a ďalšími partnermi športového hnutia, 

- plánovanie, príprava a organizovanie dopravy, ubytovania, stravovania a ostatných 

nevyhnutných zložiek zabezpečenia tréningového procesu, 

- komplexná zdravotná starostlivosť pre vrcholových športovcov vrátane zabezpečenia 

špeciálnej výživy a podporných prostriedkov prostredníctvom tretích strán, 

- testovanie, regeneračný a rehabilitačný proces prostredníctvom tretích strán, 

- sprostredkovanie informácií o antidopingových zásadách a pravidlách prostredníctvom 

Antidopingovej agentúry SR,  

- štart športovcov na súťažiach a podujatiach doma i v zahraničí, plánovanie, príprava 

a organizovanie dopravy, ubytovania, stravovania a ostatných nevyhnutných 

podmienok v súlade s pravidlami jednotlivých športov a športových disciplín. 

2.2. Zabezpečenie pracovnoprávnej a zamestnaneckej agendy, primeraných sociálnych podmienok 

a odborného rastu športovcov, trénerov, členov realizačných i ostatných pracovníkov:  

- pracovnoprávne a personálne činnosti, 

- zabezpečenie zdravotnej starostlivosť a primeraných sociálnych podmienok, 

- neustále vzdelávanie, sledovanie vývojových trendov a pokroku v oblasti  tréningového 

procesu, materiálno technického vybavenia, výživy a podporných prostriedkov, 

v oblasti zdravotného zabezpečenia a psychologickej podpory. 

2.3. Ekonomické zabezpečenie činnosti: 

- plánovanie a rozpočtovanie potrebných finančných prostriedkov, 

- peňažné a finančné operácie na zabezpečenie prevádzky a činnosti, 

- vedenie materiálovej evidencie a ostatnej zákonnej evidencie, 

- plánovanie, obstarávanie, evidencia materiálu nutného na zabezpečenie činnosti 

s dôrazom na individuálnu potrebu športovcov a jednotlivých druhov športu 

a športových disciplín, 

- evidencia, údržba a prevádzka vozového parku. 

2.4. Zabezpečuje realizáciu zákona č. 526/2010 Z. z. o poskytovaní dotácii v podmienkach 

Ministerstva vnútra Slovenskej republiky a s tým súvisiacich N/MV SR. Vypracováva a poskytuje 
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stanoviská, návrhy pre svojho zriaďovateľa v oblasti športu, vo vzťahu k legislatívnemu procesu pre 

túto oblasť na úrovni vlády SR a NR SR. 

2.5. V súlade s dodatkom č. 2 k zriaďovacej listine č. p. VS-236-23/1994, článku 4, organizácia 

komplexne zabezpečuje a koordinuje činnosti v oblasti vrcholového športu, výkonnostného športu 

a výchovy športovo talentovanej mládeže v podmienkach Ministerstva vnútra Slovenskej republiky.   

3. KONTRAKT S ÚSTREDNÝM ORGÁNOM A JEHO PLNENIE 

 

Z dôvodu neexistujúceho kontraktu s ústredným orgánom, ŠCP nespracúva túto časť výročnej správy.  

 

4. POSLANIE ORGANIZÁCIE A JEJ STREDNODOBÝ VÝHĽAD 

 

Poslaním ŠCP je: 

- zabezpečenie komplexnej starostlivosti o prípravu slovenských športovcov na vrcholné 

športové podujatia, 

- spolupráca so Slovenským olympijským a športovým výborom (SOŠV), športovými zväzmi, 

športovými klubmi, združeniami a organizáciami v oblasti športu s cieľom poskytnutia 

profesionálnych podmienok pre najlepších talentovaných športovcov tak, aby bola 

zabezpečená kontinuita ich výkonnostného rastu, 

- prehlbovanie súčinnosti a spolupráce so športovými klubmi polície s cieľom dopĺňania 

talentovaných výkonnostných športovcov do ŠCP, 

- zabezpečenie medzinárodnej reprezentácie v policajnom a hasičskom športe. 

 

Strednodobý výhľad: 

Ministerstvo školstva, vedy, výskumu a športu SR pripravilo materiál Koncepcia športu 2022 – 

2026, ktorú na svojom zasadnutí 8. marca 2022 schválila Vláda SR. Po vzniku Ministerstva cestovného 

ruchu a športu SR vo februári 2024 bola následne táto koncepcia zrušená a nové ministerstvo malo 

pripraviť nový materiál, ktorý by sa koncepčne opieral o jeho predchodcu. Aj počas roka 2025 sa na 

webovom sídle Ministerstva cestovného ruchu a športu SR objavil odkaz na Koncepciu športu 2022 – 

2026, ktorého obsah kopíroval predošlý materiál.  

Jedným z bodov štátnej koncepcie bol verejný záujem Slovenska pri zabezpečení prípravy a účasti 

športovej reprezentácie na významných súťažiach, pričom rezortné športové strediská boli uvedené 

ako jeden z prostriedkov plnenia cieľa: 

„Úspešná športová reprezentácia Slovenskej republiky. Propagácia pozitívnych spoločenských 

hodnôt.“ 

Rezortné športové strediská mali teda v koncepcii významné postavenie a gestorstvo Ministerstva 

vnútra SR a Ministerstva obrany SR prostredníctvom rezortných športových stredísk v cieli pri 

napĺňaní koncepcie bolo len podčiarknutím ich dôležitosti v kontexte vrcholového športu na 

Slovensku. Môžeme konštatovať, že tento cieľ Športové centrum polície stále napĺňalo aj v roku 2025. 

Je potrebné uviesť, že riadiaci zástupcovia Športového centra polície sa snažia aktívne podporovať 

myšlienku novej koncepcie, ktorá by zohľadňovala aktuálnu potrebu Slovenska v jednotnej línii 

s cieľmi a fungovaním Športového centra polície. Našim zámerom bolo, je i bude udržať si vysoký 
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kredit a úspešnosť organizácie v rámci Slovenskej republiky. Oblasť činnosti rezortných športových 

stredísk a ich optimalizácia bola témou aj v roku 2025, kedy sa naďalej pokračovalo v pravidelných 

stretnutiach riaditeľov rezortných športových stredísk, na ktorých sa vytváral koncepčný rámec pre 

spoločnú koordináciu systematickej podpory vrcholového športu na Slovensku. Je nevyhnutné dodať, 

že spolupráca je závislá od riadiacich pracovníkov jednotlivých rezortných športových stredísk. 

 

Je tiež dôležité uviesť, že Športové centrum polície aj v roku 2025 napĺňalo úlohu gestora pre šport 

v rámci Ministerstva vnútra SR. Naša organizácia je v prípade potreby oslovená Ministerstvom vnútra 

v legislatívnych a iných otázkach týkajúcich sa športu a jeho smerovania v rámci Slovenskej 

republiky. Rovnako tak zabezpečujeme v spolupráci s organizáciou UNITOP viaceré športové aktivity 

policajtov a hasičov, či už na medzinárodnej alebo na národnej úrovni. 

 

Športové centrum polície v roku 2019 naštartovalo proces revitalizácie a dostavby športového 

areálu v Dúbravke, ktorý patrí do majetku MV SR. V roku 2019 sa konala súťaž architektonických 

návrhov, z ktorých vzišiel víťazný koncept na novú podobu areálu. Ten by mal po úspešnej realizácii 

slúžiť nie len futbalu, ale aj športovej streľbe, atletike, hádzanej, boxu, džudu, volejbalu a prípadne 

ďalším športom. V roku 2020 bol obstaraný projektant na zhotovenie projektovej dokumentácie, ako 

aj zabezpečenie všetkých povolení potrebných na začatie stavby. V roku 2021 naďalej prebiehali 

procesy potrebné k získaniu stavebného povolenia. V rokoch 2022 - 2024 tieto procesy pokračovali. 

Zdržanie oproti pôvodným plánom spôsobil nástup celosvetovej pandémie, ale aj rozsiahlosť celého 

projektu, ktorého posudzovanie jednotlivými úradmi zabralo viac času než sa očakávalo. 

V neposlednom rade do natiahnutia celého procesu vstúpili aj viaceré personálne výmeny na 

Ministerstve vnútra SR. Na začiatku roku 2025 získal projekt právoplatné stavebné povolenie 

a Ministerstvo vnútra zaradilo tento areál medzi svoje strategické projekty. Rovnako tak bola v roku 

2025 podaná žiadosť o príspevok z Fondu na podporu športu na výstavbu areálu, pričom projekt získal 

štatút infraštruktúry národného významu. 
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5. VYHODNOTENIE VÝSLEDKOV ŠCP 

 

Športové centrum polície si na záver roku 2024 stanovilo ciele na nasledujúci kalendárny rok 

2025. Všeobecnými prioritami pre rok 2025, tak ako aj po minulé roky, bolo zaistiť potrebné 

tréningové, materiálové, zdravotné zabezpečenie a sociálne podmienky pre športovcov a trénerov 

zaradených do ŠCP. Medzi priority tiež patrilo podporovať športovcov, ktorí mali predpoklad účasti 

na ZOH 2026 v Miláne a Cortine d´Ampezzo. ŠCP si za prioritu tiež určilo udržanie športovej 

výkonnosti na vrcholných podujatiach a rozvíjanie spolupráce so športovými organizáciami na 

Slovensku. V roku 2025 sa nekonalo vrcholné olympijské podujatie. 

Merateľné ukazovatele úspešnosti pre rok 2025 stanovené vo Výročnej správe za rok 2024 boli 

nasledovné: 

1. Získať v roku 2025 osemnásť medailových umiestnení na vrcholných svetových a európskych 

podujatiach. 

2. Celkový počet získaných miesteniek na zimné olympijské hry v Cortine a Miláne športovcami 

z nášho strediska by mal dosiahnuť minimálne číslo 4. 

 

V roku 2025 sme cieľ naplniť dokázali naši športovci získali dovedna 13 medailí z vrcholných 

seniorských svetových podujatí v olympijských disciplínach, pridali 4 medaily v neolympijských 

seniorských disciplínach a o doplnenie medailovej bilancie sa postarali juniorskí reprezentanti – 3 

zlaté, 4 strieborné a 2 bronzové medaily z olympijských disciplín doplnilo striebro aj v jednej 

neolympijskej disciplíne. Teší nás fakt, že tieto medaily získalo viacero športových odvetví – športoví 

strelci, vodní slalomári, rýchlostní kanoisti, boxerky i krasokorčuliar. 

Práve krasokorčuliar Adam Hagara sa zaslúžil aj o to, že sa nám podarilo naplniť aj druhý 

stanovený cieľ. Druhý z cieľov, zisk aspoň štyroch miesteniek na zimné olympijské hry, ktoré sa budú 

konať v roku 2026 sa tak naplniť podarilo, i keď celkový kvalifikačný proces sa úplne skončil až 

krátko pred samotným podujatím v roku 2026. V Miláne a Cortine získali právo štartu zo Športového 

centra polície sánkar Jozef Ninis, krasokorčuliar Adam Hagara a bobistky Viktória Čerňanská 

s Luciou Mokrášovou.  
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6. PLNENIE KRITÉRIÍ NA VRCHOLNÝCH PODUJATIACH A ICH VYHODNOTENIE 

 

6.1 Oddelenie branných športov 

 

Zoznam športovcov oddelenia (44 športovcov):  

brokové disciplíny – trap, double trap (18): Jana Špotáková, Zuzana Rehák Štefečeková, Erik Varga, 

Marián Kovačócy, Nikola Molnárová (všetci zamestnaní), Marcel Benkovský, Adrián Drobný, Emma 

Kortišová, Timotej Toth, Daniel Hruška, Filip Benkovský, Marko Mohyla, Teo Gese, Hubert Olejnik, 

Michal Petrovič, Adriana Piknová, Adam Pinka, Végh Gyӧrgy  (všetci zabezpečovaní); 

brokové disciplíny – skeet (11): Danka Barteková, Monika Štibravá, Lucia Kopčanová, Vanesa 

Hocková, Miroslava Hocková (všetky zamestnané), Adela Supeková, Ladislav Németh, Adriana 

Zajíčková, Dominika Valková, Andrej Brezina, Martin Horváth (všetci zabezpečovaní); 

puškové disciplíny (9): Daniela Demjén Pešková, Diana Beníková (obe zamestnané), Dáša Ferkovová, 

Dávid Herrer, Sophia Hroncová, Henrieta Hukelová, Simona Ivančinová, Anna Mária Kurišová, 

Adrián Pavlík (všetci zabezpečovaní); 

paralympijské disciplíny puška (2): Radoslav Malenovský, Veronika Vadovičová (obaja zamestnaní); 

pištoľové disciplíny (2): Marek Copák (zamestnaný), Lukáš Filip, (obaja zabezpečovaní); 

I.P.S.C. (2): Marián Fedor, Marián Vyšný (obaja zabezpečovaní). 
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Plnenie individuálnych výkonnostných cieľov 

 Priezvisko, meno Kat. 
Zaradenie 

disciplína 

Plnenie 

cieľov 
MS ME SP MSR Poznámka 

1. Hrbeková Danka Ž 
Inštruktor, 

Skeet 

Plán 
6./3. dr. 6./3.dr 6. 3. 

Splnila 

Plnenie 12./3 dr. 12./3. dr. 15. 1. 

2. Beniková Diana Ž 
Inštruktor, 

Puška 

Plán 
1/3 1/3 1/3 1. 

Splnila 

Plnenie 
53. zo 

66.. 
3. zo 49./4.dr. 63. zo 70. 1. 

3. Copák Marek M 
Inštruktor, 

Pištoľ 

Plán 
1/2 1/2 1/2 2 

Splnil 

Plnenie ----- 
11. zo 

62./4.dr. 
62. 1 

4. Demjén Pešková Daniela Ž 
Inštruktor, 

Puška 

Plán 
1/3 1/3 25. 1. 

Splnila 

Plnenie 39. zo 66. 13. zo 49. 119. 1. 

5. Hocková Vanesa Ž 
Inštruktor, 

Skeet 

Plán 
13./3.dr 6./3.dr. 15. 3. 

Splnila 

Plnenie 8./3.dr. 17./3. dr. 6. 2. 

6. Hocková Miroslava J 
Inštruktor, 

Skeet 

Plán 
1/2 1/2 1/2 3 

Splnila 

Plnenie ----- 22. z 39. 14. z 53. 4. 

7. Kopčanová Lucia Ž 
Inštruktor, 

Skeet 

Plán 
20./3.dr. 15./3.dr. 

20. 
3. 

Splnila 

Plnenie –– 25. 20. 6. 

8. Kovačócy Marián M Inštruktor, Trap 

Plán 
1/3 1/3 1/3 6. 

Splnil 

Plnenie 
29. zo 

133 
47. z 88 23. zo 117 1. 

9. Malenovský Radoslav M Inštruktor, Para. 
Plán 

---- 3. 3. ---- 

Splnil 

Plnenie ---- 1. 1. ---- 

10. Marinov Filip M Inštruktor, Trap 
Plán 

1/3 1/3 1/3 6. 

Splnil 

Plnenie 19. z 133 16. z 32 5. 13. 

11. Molnárová Nikola Ž Inštruktor, Trap 
Plán 

½ ½ ½ 3. 

Nesplnila 

Plnenie 41. zo 73 30. zo 49 56. zo 101 2. 

12. Špotáková Jana Ž Inštruktor, Trap 
Plán 

1/3 1/3 1/3 2. 

Splnila 

Plnenie 39. zo 73 29./49 Trio 1. 20. zo 65. 1. 

13. Rehák Štefečeková Zuzana Ž Inštruktor, Trap 
Plán 

12. 10. 8.. 1. 

Splnila 

Plnenie 7. 2. 14. 3. 

14. Štibravá Monika Ž 
Inštruktor, 

Skeet 

Plán 
15./3.dr 10./3.dr. 14. 3. 

Splnila 

Plnenie 38./3. dr. 27./3. dr. 8. 3. 

15. Vadovičová Veronika Ž Inštruktor, Para. 
Plán 

---- 1. 1. 1. 

Splnila 

Plnenie ---- 1. ---- ---– 

16. Varga Erik M Inštruktor, Trap 

Plán 
1/3 1/3 1/3 6. 

Splnil 

Plnenie 
59. zo 

133 

19. z 88/1. 

Mix 
6. 2. 

 Priezvisko, meno Kat. Zaradenie 

disciplína 

Plnenie 

cieľov 

MS ME SP MSR Poznámka 

1. Benkovský Filip U20 Zabezpečovaný, 

Trap 

Plán 1/3 1/3 1/3 4. Nesplnil 

Plnenie ----- ------ 27. zo 75. 6. 

2. Brezina Andrej M Zabezpečovaný, 

Skeet 

Plán 1/2 1/2 1/2 3. Nesplnil 
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Plnenie ---- ---- ---- 5. 

3. Drobný Adrián M Zabezpečovaný, 

Trap 

Plán 1/2 1/3 1/3 6. Nesplnil 

Plnenie ---- ----- ----- 7. 

4. Gese Teo U18 Zabezpečovaný, 

Trap 

Plán ----- 1/2 - 4. Splnil 

Plnenie ----- 7. 36. 1. 

5. Fedor Marián M Zabezpečovaný, 

I.P.S.C. 

Plán --- --- --- --- Splnil 

Plnenie 3. /2. dr. --- --- --- 

6. Ferkovová Dáša U18 Zabezpečovaný, 

Puška 

Plán ---- ----- ----- 3. Nesplnila 

Plnenie ---- ----- ----- 7. 

7. Hárrer Dávid U20 Zabezpečovaný, 

Puška 

Plán ---- účasť účasť 1. Splnil 

Plnenie ---- 38. 140. 1. 

8. Horváth Dávid U20 Zabezpečovaný, 

Skeet 

Plán 11. 15. 15. 1. Splnil 

Plnenie ---- 14. 8. 1. 

9. Hroncová Sophia U18 Zabezpečovaný, 

Puška 

Plán --- --- --- 1. Splnila 

Plnenie --- --- --- 1. 

10. Hruška Daniel U20 Zabezpečovaný, 

Trap 

Plán 1/3 1/3 1/3 4. Splnil 

Plnenie ---- 51. z 58. 4. zo 75. 2. 

11. Hukelová Henrieta U20 Zabezpečovaný, 

Puška 

Plán --- --- --- 2. Ukončila 

činnosť Plnenie --- --- --- 8. 

12. Ivančinová Simona U20 Zabezpečovaný, 

Puška 

Plán --- --- --- 2. Splnila 

Plnenie --- --- --- 2. 

13. Kortišová Emma U20 Zabezpečovaný, 

Trap 

Plán 1/3 1/3 1/3 1. Nesplnila 

Plnenie ---- 19. z 37 71. zo 

101. 

1. 

14. Kurišová Anna Mária U18 Zabezpečovaný, 

Puška 

Plán --- --- --- 2. Splnila 

Plnenie --- --- --- 2. 

15. Mohyla Marco U20 Zabezpečovaný, 

Trap 

Plán 1/2 1/3 1/3 4. Nesplnil 

Plnenie ---- 45. z 58 28. zo 75 3. 

16. Németh Ladislav M Zabezpečovaný, 

Skeet 

Plán 60. 50. 60. 3. Nesplnil 

Plnenie ---- ---- 102. 1. 

17. Olejník Hubert Andrzej M Zabezpečovaný, 

Trap 

Plán 1/2 1/3 1/3 6. Splnil 

Plnenie ---- ----- 30. zo 

117. 

3. 

18. Pavlík Adrián M Zabezpečovaný, 

Puška 

Plán účasť účasť účasť 3. Splnil 

Plnenie ---- ---- 92. 4. 

19. Petrovič Michal U20 Zabezpečovaný, 

Trap 

Plán 1/3 1/3 1/3 4. Splnil 

Plnenie ---- ---- ---- 4. 

20. Piknová Adriana U18 Zabezpečovaný, 

Trap 

Plán ---- ½ ---- 3. Nesplnila. 

Plnenie ---- 8. z 12. ---- 1. 

21. Pinka Adam U18 Zabezpečovaný, 

Trap 

Plán --- ½ --- 4. Nesplnil 

Plnenie --- --- --- --- 

22. Supeková Adéla Ž Zabezpečovaný, 

Skeet 

Plán ½/ 5.dr ½ / 3.dr 1/2 3. Nesplnila 

Plnenie ---- ---- 40.z 53 5. 

23. Tóth Timotej U20 Zabezpečovaný, 

Trap 

Plán 1/3 1/3 1/3 4. Splnil 

Plnenie ---- 12. z 58 11. z 35 1. 
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24 Válková Dominika Ž Zabezpečovaný, 

Skeet 

Plán Bez VC Nominácia Bez VC 5. Nesplnila 

Plnenie ---- ---- ---- ---- 

25 Végh György U18 Zabezpečovaný, 

Trap 

Plán 1/2 1/2 1/2 4. Splnil 

Plnenie ---- 14. z 33 ---- 5. 

26 Vyšný Marián M Zabezpečovaný, 

Trap 

Plán ---- ---- ---- ---- Nesplnil 

Plnenie ---- ---- ---- ---- 

27 Zajíčková Adriana U20 Zabezpečovaný, 

Skeet 

Plán 10.m 10.m 6.m 1. Ukončila 

činnosť. 

Plnenie ---- ---- ---- ---- 

 

Strelecký oddiel mal v pláne na ročný tréningový cyklus 2024/2025 získať na vrcholných 

svetových a Európskych podujatiach nasledovné umiestnenia: 

▪ 6 x do 3. miesta individuálne aj družstva 

▪ 8 x do 3. miesta individuálne aj družstva, paralympijské disciplíny 

▪ 15 x do 10. miesta individuálne aj družstva 

▪ 10 x do 10. miesta individuálne aj družstva, paralympijské disciplíny 

Po skončení uplynulej sezóny možno konštatovať, že stanovené výkonnostné úlohy boli 

splnené. Oddiel získal na medzinárodných podujatiach nasledovný počet umiestnení: 

➢ 14 x do 3. miesta individuálne aj družstva 

➢ 17 x do 3. miesta individuálne aj družstvav paralympijských disciplínach 

➢ 32 x do 10. miesta individuálne aj družstva 

➢ 1 x do 10. miesta individuálne aj družstva v paralympijských disciplínach 

 

Celkovo oddiel získal 31 medailových umiestnení do 3. miesta  

Celkovo oddiel získal 33 umiestnení do 10. miesta 

Pri detailnejšom pohľade na získané množstvo medailí bolo ich rozdelenie nasledovne: 

➢ 7 x do 3. miesta individuálne 

➢ 16 x do 3. miesta individuálne v paralympijských disciplínach 

➢ 7 x do 3. miesta v disciplínach Mix a družstiev 

➢ 1 x do 3. miesta disciplína Mix a družstiev v paralympijských disciplínach 

 

Sezóna v roku 2025 bola prvou sezónou nového olympijské cyklu. Tá je zvyčajne 

charakteristická jednak podujatiami, kde sa ešte nedajú získať miestenky na nastávajúce OH a jednak 

testovaním nových pravidiel. U športovcov v tomto období prebieha testovanie a ladenie technických 

a tréningových parametrov do ďalšieho obdobia, kde už pôjde o zisk účastníckych miest na OH. 

Podobne to bolo aj túto sezónu. Prvýkrát v histórií došlo z pohľadu rozloženia sezóny k posunutiu 

vrcholného podujatia do obdobia jesene. Teda zhruba o 3 mesiace. To prinútilo športových strelcov 

zmeniť prístup k modelovaniu prípravy vzhľadom na to, že na budúci rok už pôjde o miestenky na OH 

a sezóna bude mať podobné načasovanie. Napriek uvedenému je možné konštatovať že sa oddielu 

podarilo naplniť stanovené výkonnostne ciele v zisku medailí na vrcholných podujatiach roku.  

 

Medzi najúspešnejších športovcov oddielu v individuálnych súťažiach tejto sezóny možno zaradiť: 
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➢ Veroniku Vadovičovú – 2 x 1. miesto a 1 x 3. miesto na ME, 3x 1. miesto World Ability 

Games 

➢ Zuzanu Rehák Štefečekovú – 2. a 3. miesto na ME  

➢ Radoslava Malenovského – 1. a 2. miesto na ME, 2 x 1 a 1 x 3. miesto World Ability Games 

➢ Dianu Beníkovú – 3. miesto na ME 

➢ Erika Vargu – 3. miesto na ME, 6. m. SP 

➢ Filipa Marinova – 3. m. MS Para, 1. m. SP Para, 5. m. SP 

➢ Vannesu Hockovú – 2. m Európska liga, 6. m. SP 

➢ Marco Mohyla – 2. miesto ME U18 

➢ Teo Gese – 3. miesto ME U18 

 

Členom nášho oddielu sa taktiež podarilo získať niekoľko hodnotných umiestnení aj v súťaží 

mixov a družstiev. Medzi najúspešnejších možno zaradiť: 

 

➢ Z. Rehák Štefečekovú, E. Vargu – 1. miesto ME Mix TRAP 

➢ D. Bartekovú, M. Štibravú a V. Hockovú - ktoré sa umiestnili na 3. mieste na ME a MS v 

družstvách 

➢ Z. Rehák Štefečekovú, J. Špotákovú a N. Molnárovú - ktoré sa umiestnili na 1. mieste na 

ME v TRIO 

➢ M. Kovačócy, E. Varga a F. Marinov - ktorí sa umiestnili na 2. mieste na ME v TRIO 

➢ M. Mohylu, T. Gese a G. Végh – ktorí sa umiestnili na ME U18 na 3. mieste v TRIO 

➢ M. Hocková a M. Horváth – ktorí sa umiestnili na MEJ na 2. m. v Mixe 

 

6.2 Oddelenie vodných športov 

6.2.1 Rýchlostná kanoistika 
 

Zoznam športovcov (27 športovcov): Denis Myšák, Adam Botek, Csaba Zalka, Samuel Baláž,  

Bianka Sidová, Daniel Rybanský, Eduard Strýček, Réka Bugár, Hana Gavorová, Sofia Bergendi, 

Dominik Doktorík, Juraj Kukučka (všetci zamestnaní), Maximilián Szabó, Romana Švecová, Martin 

Babik, Hana Zemánková, Mate Marsal, Mate Lepi, Matej Današ, Filip Podleiszek, Patrik Ružič, Artur 

Kalaber, Teo Peter Lukáč, Jakub Bartolčič, Oskar Ďurčo, Alex Gavlider, Tomáš Kocúr 

(zabezpečovaní). 

Samuel Baláž Rýchlostná kanoistika 6 K1 5000 m Senior 1.SP Szeged 15.-18.5.2025 Szeged 

Samuel Baláž Rýchlostná kanoistika 5 K1 1000 m Senior 2.SP Poznaň 22.-25.5.2025 Poznaň 

Samuel Baláž Rýchlostná kanoistika 2 K1 5000 m Senior 2.SP Poznaň 22.-25.5.2025 Poznaň 

Samuel Baláž Rýchlostná kanoistika 6 K1 5000 m Senior ME  19.-22.5.2025 Račice 

Samuel Baláž Rýchlostná kanoistika 8 K1 500 m Senior ME  19.-22.5.2025 Račice 

Samuel Baláž Rýchlostná kanoistika 6 K1 1000 m Senior ME  19.-22.5.2025 Račice 

Sofia Bergendi Rýchlostná kanoistika 5 K4 500 m Senior ME  19.-22.5.2025 Račice 
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Hana Gavorová Rýchlostná kanoistika 5 K4 500 m Senior ME  19.-22.5.2025 Račice 

Mate  Marsal Rýchlostná kanoistika 2 K4 500 m Junior MEJ U23 3.-6.6.2025 Pitesti 

Teo P. Lukáč Rýchlostná kanoistika 5 K1 1000 m Junior MEJ U23 3.-6.6.2025 Pitesti 

Teo P. Lukáč Rýchlostná kanoistika 2 K4 500 m Junior MEJ U23 3.-6.6.2025 Pitesti 

Jakub Bartolčič Rýchlostná kanoistika 2 K4 500 m Junior MEJ U23 3.-6.6.2025 Pitesti 

Jakub Bartolčič Rýchlostná kanoistika 6 K2 500m Junior MEJ U23 3.-6.6.2025 Pitesti 

Oskar Ďurčo Rýchlostná kanoistika 2 K4 500m Junior MEJ U23 3.-6.6.2025 Pitesti 

Alex Gavlider Rýchlostná kanoistika 6 K2 500m Junior MEJ U23 3.-6.6.2025 Pitesti 

Alex Gavlider Rýchlostná kanoistika 4 K1 200m Junior MEJ U23 3.-6.6.2025 Pitesti 

Bianka Sidová Rýchlostná kanoistika 2 K2 500m Senior MEJ U23 3.-6.6.2025 Pitesti 

Bianka Sidová Rýchlostná kanoistika 1 K4 500 m Senior MEJ U23 3.-6.6.2025 Pitesti 

Bianka Sidová Rýchlostná kanoistika 2 K1 500m Senior MEJ U23 3.-6.6.2025 Pitesti 

Réka Bugár Rýchlostná kanoistika 2 K2 500m Senior MEJ U23 3.-6.6.2025 Pitesti 

Réka Bugár Rýchlostná kanoistika 1 K4 500 m Senior MEJ U23 3.-6.6.2025 Pitesti 

Hana Gavorová Rýchlostná kanoistika 1 K4 500 m Senior MEJ U23 3.-6.6.2025 Pitesti 

Sofia Bergendi Rýchlostná kanoistika 1 K4 500 m Senior MEJ U23 3.-6.6.2025 Pitesti 

Bianka Sidová Rýchlostná kanoistika 1 K2 500m Senior MSJ U23 22.-27.7.2025 Montemor 

Bianka Sidová Rýchlostná kanoistika 1 K4 500 m Senior MSJ U23 22.-27.7.2025 Montemor 

Bianka Sidová Rýchlostná kanoistika 2 K1 500m Senior MSJ U23 22.-27.7.2025 Montemor 

Réka Bugár Rýchlostná kanoistika 1 K2 500m Senior MSJ U23 22.-27.7.2025 Montemor 

Réka Bugár Rýchlostná kanoistika 1 K4 500 m Senior MSJ U23 22.-27.7.2025 Montemor 

Sofia Bergendi Rýchlostná kanoistika 1 K4 500 m Senior MSJ U23 22.-27.7.2025 Montemor 

Hana Gavorová Rýchlostná kanoistika 1 K4 500 m Senior MSJ U23 22.-27.7.2025 Montemor 

Samuel Baláž Rýchlostná kanoistika 6 K1 1000 m Senior MS 18.-24.8.2025 Milano 

Bianka Sidová Rýchlostná kanoistika 5 K4 500m Senior MS 18.-24.8.2025 Milano 

Réka Bugár Rýchlostná kanoistika 5 K4 500m Senior MS 18.-24.8.2025 Milano 

Hana  Gavorová Rýchlostná kanoistika 5 K4 500m Senior MS 18.-24.8.2025 Milano 

Sofia Bergendi Rýchlostná kanoistika 5 K4 500m Senior MS 18.-24.8.2025 Milano 

Romana Švecová Rýchlostná kanoistika 6 K1 5000m Senior MS 18.-24.8.2025 Milano 
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V roku 2025 pokračovalo oddelenie rýchlostnej kanoistiky v rámci Športového centra polície 

v systematickej príprave športovcov zaradených do rezortného športového strediska. Hlavným cieľom 

športovej prípravy bolo dosahovanie kvalitných výsledkov na vrcholných medzinárodných 

podujatiach, zabezpečenie stabilnej výkonnosti reprezentantov Slovenskej republiky a vytváranie 

podmienok pre ďalší výkonnostný rast športovcov v rámci olympijského cyklu smerujúceho k 

olympijským hrám 2028. 

Príprava športovcov prebiehala v súlade s dlhodobým plánom športovej prípravy a bola 

zameraná najmä na rozvoj špeciálnej vytrvalosti, rýchlosti, techniky pádlovania a stabilizáciu 

posádkových disciplín. Tréningový proces zahŕňal zimnú kondičnú prípravu, jarné a letné tréningové 

sústredenia na vode, ako aj pravidelnú účasť na domácich a medzinárodných súťažiach. V priebehu 

roka boli využívané tréningové podmienky na domácich vodných plochách prioritne na Zemníku 

v Bratislave , kde máme vybudovanú lodenicu ako aj na zahraničných sústredeniach, ktoré umožnili 

kvalitnú prípravu v konkurencii zahraničných tímov. 

Domáce súťaže a kontrolné preteky slúžili najmä na sledovanie a hodnotenie aktuálnej 

športovej výkonnosti, výber pretekárov do reprezentačných posádok a priebežné testovanie formy 

športovcov. Výsledky pretekárov zaradených do Športového centra polície potvrdili stabilnú 

výkonnosť a zároveň poukázali na postupný výkonnostný progres mladších športovcov, ktorí sa 

postupne zapájajú do širšieho reprezentačného výberu. 

Vrcholom medzinárodnej sezóny boli majstrovstvá sveta v rýchlostnej kanoistike 2025, ktoré 

sa uskutočnili v Miláne v Taliansku. Na tomto podujatí pretekári Športového centra polície dosiahli 

viacero kvalitných výsledkov. Najvýraznejším umiestnením bola finálová účasť ženskej posádky v 

disciplíne K4 na 500 metrov v zložení Réka Bugárová, Sofia Bergendiová, Hana Gavorová a Bianka 

Sidová, ktorá obsadila 5. miesto vo finále A. Tento výsledok potvrdil konkurencieschopnosť 

slovenskej posádky v silnej medzinárodnej konkurencii a predstavuje významný predpoklad pre ďalší 

výkonnostný rast tejto disciplíny. 

V individuálnych disciplínach zaznamenal vynikajúci výkon aj reprezentant Samuel Baláž , 

ktorý sa predstavil v disciplíne K1 1000 m a obsadil 6.miesto vo finále A. A tiež Romana Švecová , 

ktorá obsadila v kategórii K1 5000m vynikajúce 6. miesto. Výsledky na svetovom šampionáte 

potvrdili stabilnú výkonnostnú úroveň pretekárov Športového centra polície, hoci v hodnotenom 

podujatí sa nepodarilo dosiahnuť medailové umiestnenie. 

Medailové umiestnenie sa podarilo získať na vrcholných medzinárodných podujatiach ako 

MSJ U23 Montemor a MEJ U23 Pitesti. Najvýraznejším umiestnením bol výsledok  ženskej posádky 

v disciplíne K4 na 500 metrov v zložení Réka Bugárová, Sofia Bergendiová, Hana Gavorová a Bianka 

Sidová, ktorá obsadila 1. miesto vo finále A na MSJ U23 Montemor a MEJ U23 Pitesti. Tiež 1.miesto 

posádky K2 500m Réka Bugárová- Bianka Sidová na MSJ U23 Montemor a 2.miesto v tej istej 

kategórii na  MEJ U23 Pitesti. 

Vynikajúcu úroveň potvrdili aj naši zabezpečovaný juniorsky pretekári, ktorý dosiahli na MEJ 

U23 Pitesti v disciplíne K4 500m v zložení Máte Marsal-Jakub Bartolčič-Oskar Ďurčo-Teo Peter 

Lukáč 2. miesto a Alex Gavlider v disciplíne K1 200m na MSJ U23 Montemor 2. miesto v silnej 

konkurencii. 
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Z celkového pohľadu možno sezónu 2025 hodnotiť ako výkonnostne stabilnú. Pozitívom boli 

najmä medailové umiestnenia a účasť vo finálových jazdách na vrcholnom svetovom podujatí a 

postupný výkonnostný progres viacerých športovcov. Významným faktorom je tiež stabilizácia 

ženských kajakárskych posádok, ktoré v posledných rokoch dosahujú konkurencieschopné výsledky 

na medzinárodnej úrovni. 

Na druhej strane sa ukázala potreba ďalšieho zvyšovania konkurencieschopnosti najmä v 

individuálnych disciplínach a rozšírenia širšej výkonnostnej základne v mužských kategóriách. 

Dôležitou úlohou do nasledujúceho obdobia bude pokračovať v systematickej práci s mladými 

športovcami, podporovať ich postupný prechod do seniorskej kategórie a zabezpečiť kontinuitu 

reprezentácie. 

6.2.2 Vodný slalom 

Zoznam športovcov (8 športovcov) : Matej Beňuš, Emanuela Luknárová, Soňa Stanovská, Zuzana 

Paňková, Dominik Egyházy (všetci zamestnaní), Maximilián Galovič, Jakub Ševčík, Martin Kindl 

(všetci zabezpečovaní)  

Dosiahnuté výsledky 2025 OVŠ - slalom na divokej vode 

Inštruktori športu 

Meno Podujatie Cieľ Výsledok Plnenie 

Beňuš Matej  

Kategória 

C1Muži 

MS do 6. m 5.miesto splnené 

ME do 5. m 22. miesto nesplnené 

Celkom SP do 4. m. 7.miesto nesplnené 

Emanuela Luknárová 

Kategória 

C1 Ženy 

MS Do 16. miesta 23. miesto nesplnené 

ME do 12. m. 15. miesto nesplnené 

MS U23 do 6. m. 4.miesto splnené 

ME U23 do 6. m. 11. miesto nesplnené 

Celkom SP do 20. m. 17. miesto splnené 

Soňa Stanovská 

Kategória 

C1 Ženy 

MS do 12. m.  31. miesto  nesplnené  

ME do 12. m. 55. miesto nesplnené 

Celkom SP do 15. m. 25. miesto nesplnené 

Soňa Stanovská 

Kategória 

K1 Ženy 

MS  Do.12. m. 13. miesto nesplnené 

ME  do 12. m. 4. miesto splnené 

Celkom SP do 15. m. 21. miesto nesplnené 

MS do 10. m. 6. miesto splnené 

ME do 10. m. 8. miesto splnené 
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Zuzana Paňková 

Kategória 

C1 Ženy 

MS U23 do 3. m. 2. miesto splnené 

ME U23 / DNS / 

Celkom SP do 8. m. 2. miesto splnené 

Dominik Egyházy 

Kategória 

C1 muži 

MS  /  DNS / 

ME  / DNS / 

MS juniorov do 5. m. 16. miesto nesplnené 

ME juniorov do 5. m. 1. miesto splnené 

Dosiahnuté výsledky 2025 OVŠ - Kayak cross a  time trial idividual 

Inštruktori športu 

Meno Podujatie Cieľ Výsledok Plnenie 

Soňa Stanovská 

Kategória 

K1 Ženy 

MS  / 19 / 16 miesto / 

ME  / 22 /27. miesto / 

Zuzana Paňnková 

Kategória 

K1 Ženy 

MS / 22 / 18. miesto / 

ME  / 0 / 34. miesto  / 

MS U23 / 0 / 1. miesto / 

Emanuela Luknárová 

Kategória 

K1 Ženy 

MS / 0 / 48. miesto / 

 ME /  30 / 28. miesto    

MS U23 / 0 / 38. miesto  

/ = nebol stanovený cieľ, DNS = neštartoval(a) 

Slalom na divokej vode v oddelení vodných športov sa na sezónu 2025 pripravoval s 2 hlavnými 

cieľmi, a to úspešne zvládnuť nominačné preteky do jednotlivých reprezentačných družstiev a 

následným úspešným reprezentovaním športovcov Športového centra polície na vrcholných 

medzinárodných, domácich podujatiach, MS, ME, SP, MS U23,ME U23, MSJ, MEJ. 

Všetci športovci absolvovali kvalitnú jarnú prípravu v teplých klimatických podmienkach, 

v destináciách, ktoré si jednotlivé tréningové skupiny určili ako najlepšie miesto z hľadiska 

vyhovujúcich tréningových podmienok v danom období.  

Potenciál zaradených športovcov v OVŠ – slalom sa ukázal na nominačných pretekoch, kde sa do 

RD a RDM nominovalo 6 z 8 zabezpečovaných športovcov v jednotlivých vekových kategóriách pre 

sezónu 2025 v slalome a kayak crosse. Matej Beňuš mal vyjazdenú istú reprezentáciu pre rok 2025 

ako medailista z OH 2024. Jakub Ševčík nemohol nastúpiť na NP kvôli zraneniu ramena a následnej 

operácii. 
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Medzi najväčšie úspechy sezóny patrili zisk bronzovej medaily na majstrovstvách Európy 

seniorov zásluhou Zuzany Paňkovej v kategórii K1 ženy slalom v Paríži, juniorský titul majstra Európy 

v podaní Dominika Egyházyho v kategórii C1 muži v Solkane, zisk titulu vicemajsterky sveta do 23 

rokov zásluhou Zuzany Paňkovej v kategórii C1 ženy, ktorá k tomu pridala aj titul majsterky sveta 

v neolympijskej disciplíne K1 ženy kayak cross Time trial vo Foix.  

 Športovci  nás tešili výsledkami aj na svetových pohároch, kde v Španielskom La Seu d Urgel 

tiumfovala Soňa Stanovská v kategórii K1 ženy slalom a pridala k tomu aj bronz na SP v Prahe  

v kategórii K1 ženy cross Trial. Zuzana Paňková triumfovala na svetovom pohári v Prahe v kategórii 

C1 ženy slalom a Matej Beňuš získal striebro vo finálovom kole svetového pohára  v kategórii C1 

muži slalom v Augsburgu.  

6.3 Oddelenie rôznych športov 

 

6.3.1 Box 

Zozmam športovcov (10): Miroslava Jedináková, Miroslav Herceg, Adolf Stanek, Bibiana 

Lovašová. Alexander Poliačik, Dominika Vnuková, Timea Fábryová, Sebastian Šalomon, Kristián 

Harastník, Michael Kincel, 

 

 Športovec Cieľ Plnenie Vyhodnotenie 

ME Miroslava Jedináková 
Do 5m 

na ME 
5m. 

Zrušené ME 

3m na MS 

splnila 

MEU22 Bibiana Lovašová 

Do 5m 

na 

MEU23 

3m. Splnila 

 

 

Miroslava Jedináková dosiahla v roku 2025 jeden z najväčších úspechov doterajšej kariéry, 

keď vybojovala bronzovú medailu na MS žien. Už pred MS ukazovala skvelý výkonnostný progres, 

keď získala zlato na silnom medzinárodnom turnaji v Poľsku na jeseň 2024 a vo februári 2025 zlato 

na ďalšom silnom medzinárodnom turnaji v Španielsku. Na jeseň vyhrala turnaj vo Vranove, kde 

zdolala reprezentantku Litvy a vo finále reprezentantku Poľska, avšak v tomto zápase jej vyskočilo 

rameno. Doktor Hajmassy jej nariadil rehabilitáciu formou posilňovacích cvičení a postupne sa 

dostávala do plného tréningu, avšak pri páde na decembrovom sústredení v Tatrách sa jej zranenie 

obnovilo.   

Bibiana Lovašová mala vrchol sezóny na ME U23, ktoré sa konali v októbri. Tri týždne pred 

ME U23 prehrala na turnaji vo Fínsku s trojnásobnou medailistkou z MS a dvojnásobnou 

štvrťfinalistkou OH z Thajska, no ukázala veľký potenciál. Následne v dodatkovom zápase zdolala 

reprezentantku Fínska a na ME U23 išla dobre naladená a predviedla tam svoje najlepšie výkony 

v sezóne, vďaka ktorým vybojovala cenný bronz.  

 

6.3.2 Ľadový hokej 

Zoznam športovcov:  

Dobiášová Zuzana, Fančovičová, Gálisová Lucia, Halušková Lucia, Hlinková Janka, Hupková 

Simona, Ištocyová Lucia, Jancsóová Laura, Janeková Nikola, Košecká Romana, Kubaniová Soňa, 
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Kúbeková Lívia, Leskovjanská Emília, Mandelíková Paula, Nemčeková Nikola, Plankenauerová 

Emma, Rišianová Andrea, Šimnová Kristína, Šúlíková Alžbeta, Šulíková Laura, Tóthová Ema, 

Zimková Nikola. 
 

Celkovo sa tím zúčastnil počas sezóny na piatich reprezentačných akciách. Za úspešné môžeme 

na základe kritéria výkonov a konkurencieschopnosti považovať akcie: Nemecký pohár (November 

2024), predkvalifikácia na ZOH (December 2024) a MS žien v Číne (Apríl 2025). Na základe 

výsledkov a umiestnenia boli úspešné posledné dva menované.Neúspešné akcie s negatívnym 

hodnotením výkonov, nasadenia a disciplíny považujeme akcie: Turnaj 4 krajín vo Fussene a 

kvalifikácia na ZOH, konaná v Bremerhavene. 

Na každom z turnajov sa snažili vytvoriť najlepší výber pozostávajúci z najlepších zdravých a 

dostupných hráčok. Obmeny pôvodných nominácií v dôsledku odmietnutia, alebo zranenia boli 

minimálne. Vrcholom pre dlhodobú prípravu bola kvalifikácia na ZOH a MS v Číne. Pred 

kvalifikáciou v Číne sa výraznejším spôsobom pod výkony podpísala rozsiahla chorobnosť a 

dlhotrvajúce zdravotné problémy najmä u nosných hráčok. Celkové vnútorné nastavenie, 

prezentovanie na tomto podujatí nebolo postačujúce na splnenie cieľa – postupu na ZOH v Miláne. 

Na MS v Číne hráčky vygradovali svoje výkony, prístup a výsledky celoročnej prípravy sa ukázali 3. 

miestom na turnaji. Len o 1 bod ušlo umiestnenie na 2. mieste a postup do najvyššej kategórie MS 

žien. Spoločným ukazovateľom všetkých turnajov bol najnižší vekový priemer družstva spomedzi 

všetkých zúčastnených. 

 

6.3.3 Sánkovanie 

Zoznam športovcov (1): Jozef Ninis (zamestnaný). 

 Športovec Cieľ Plnenie Vyhodnotenie 

ME Jozef Ninis 
ME do 

8. m. 
12. m. nesplnil 

     

 

    Jozef Ninis absolvoval v sezóne 2024/2025 dve vrcholné podujatia MS a ME.  V rámci svetového 

pohára odjazdil sedem kôl z deviatich svetových pohárov celkovo a v každom sa prebojoval z 

kvalifikačného národného pohára do hlavnej súťaže SP. Hneď v kole 1. SP v Lillehammeri začal 

sezónu s jeho štandardným  umiestnením na 15. mieste, ale hneď v 2. kole SP v rakúskom Igls si 

polepšil 13. miestom. V 3. kole v nemeckom Oberhofe bohužiaľ spadol, zlomil sane a bol 

diskvalifikovaný. Po novom roku v 4. kole SP získal v Sigulde 10. miesto, kde sa ešte polepšil o 1 

miesto z minulého roka, ukázalo sa to po ukončení sezóny ako najlepšie umiestnenie tohto roku. V 5. 

kole v Altenbergu skončil na 18. mieste a následne 7. a 8. kolo SP uzavrel sezónu na dvoch 13. 

miestach, čím si stabilizoval výkonnosť. 

   Na MS v kanadskom Whistleri zažil sklamanie, pretože tréningy naznačovali výsledok okolo 12. - 

15. miesta, a po zmene počasia oteplením dva dni pred závodom samotné preteky takmer bez chýb 

priniesli iba 20. miesto.  

   Na ME vo Winterbergu síce vysánkoval veľmi dobrý výsledok 12. miesto, ale v oboch jazdách v 

dolnom najrýchlejšom úseku urobil malú chybu, ktoré ho pripravili v súčte  o umiestnenie na 

vynikajúcom  8. až 9. mieste.  
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6.3.4 Snoubording 
 

Zoznam športovcov (3): Klaudia Medlová, Samuel Jaroš (obaja zamestnaní), Martin Józsa 

(zabezpečovaný). 

 Športovec Cieľ Plnenie Vyhodnotenie 

SP Samuel Jaroš Top 30 30 Splnil 

 

Klaudia Medlová v roku 2025 čerpala materskú dovolenku.  

Samuel Jaroš začal sezónu 14. miestom v disciplíne slopestyle (SP Nový Zéland). Nasledovala 

séria pretekov v Big air: 22.miesto (SP Chur), 30.miesto (SP Čína) a 12. miesto (SP Klagenfurt). Po 

týchto pretekoch nasledovala séria pretekov, kedy sa mu nepodarilo bodovať. Posledné body do 

kvalifikácie na ZOH 2026 pridal v disciplíne slopestyle na majstrovstvách sveta – Engadine 2025. 

Umiestnil sa na 28. mieste a pripísal si tak dôležité 3 body. Dôležité preto, lebo pred MS sa nachádzal 

na 33. mieste v očistenom rebríčku pre postup na ZOH 2026. No práve spomínané 3  body ho posunuli 

na zatiaľ postupové 30. miesto v kvalifikácii na ZOH 2026. 

Martin Józsa skončil v januári na Európskych pohároch na 2. mieste a 20. mieste. K tomu pridal 

1. miesto na pretekoch FIS kategórie v Poľsku. Tieto výsledky mu zabezpečili dostatočný počet bodov 

na to, aby sa mohol zúčastniť seniorských majstrovstiev sveta. Z tohto pohľadu bola sezóna úspešná, 

keďže sa podarilo splniť prvoradý cieľ. Stalo sa historicky prvýkrát, kedy na štarte seniorských MS 

stáli dvaja športovci zo Slovenska v mužskej kategórii.  

6.3.5 Snoubordkross 

Zoznam športovcov (4): Katarína Pitoňáková (zamestnaná), Sára Pitoňáková, Oliver Šebesta, Samuel 

Sakál (zabezpečení). 

 Športovec Cieľ Plnenie Vyhodnotenie 

SP Katarína Pitoňáková Top 30 - nesplnila 

 

Katka Pitoňáková nenaplnila stanovený cieľ skrz skutočnosť, že si roztrhla krížny väz. Jej 

najlepší výsledok v sezóne bolo 15 miesto v EC v St. Lary. Sára Pitoňáková, Oliver Šebesta, Samuel 

Sakál v zabezpečení absolvovali preteky na úrovni FIS, EP, SP.  

 

6.3.6 Krasokorčuľovanie 

Zoznam športovcov (1): Adam Hagara (zamestnaný)  

 Športovec Cieľ Plnenie Vyhodnotenie 

ZOH 

postup 
Hagara  TOP 30 16 splnil 

 

      Na začiatku súťažnej sezóny mal Adam zdravotné problémy s členkom - zápal šľachy, čo výrazne 

ovplyvnilo jeho možnosti prípravy na súťažné podujatia Junior Grand Prix Ostrava a  Junior Grand 
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Prix Ljubljana, no aj napriek zdravotným problémom sa mu podarilo získať pódiové umiestnenia na 

uvedených pretekoch. 

Z vyššie uvedeného dôvodu musel vzápätí vynechať plánované preteky v Trnave a Varšave. 

Uprednostnil doliečenie zápalu, aby sa mohol plnohodnotne pripraviť na dôležitejšie preteky na konci 

sezóny. Napriek zraneniam dokázal Adam splniť ako hlavný tak aj pomocné vedľajšie ciele. 

6.3.7 Džudo 

Zoznam športovcov (5): Patrícia Tománková, Jozef Tománek ml. (zamestnaní), Samuel Háger, Matej 

Klobučník, Lenka Tománková (zabezpečovaní) 

Medajla 
z ECUP 

U21 
Patrícia Tománková Medajla z ECUP 21 1.m splnila 

Medajla 
z ECUP 
do U21 

Jozef Tománek Medajla z ECUP 21 1.m splnil 

 

Patrícia Tománková mala začiatok roka poznačený zranením lakťa z roku 2024. Sezónu 

rozbehla v novej vekovej aj váhovej kategórii juniorov do 48 kg, kde si hneď na prvom turnaji – 

ECUP Sarajevo, vybojovala bronzovú medailu. Na ME seniorov dostala do prvého zápasu skúsenú 

Portugalku (5.miesto z OH). V zápase v predĺžení prehrala 3:2 na tresty. To isté sa zopakovalo na 

ME do23rokov, kedy po viac ako 10-minútovom zápase prehrala tesným rozdielom. Sezóna bola 

poznačená výpadkami v ucelenom tréningu, práve kvôli zraneniu lakťa a členka. Tesne pred odletom 

na MS juniorov ochorela a turnaja sa nezúčastnila. 

 

Jozef Tománek mladší si začiatkom roka vo februári na kempe v Japonsku zranil rameno, 

následkom čoho mal mesačnú pauzu od džuda. Od apríla sa mu podarilo sezóna dobre rozbehnúť. Na 

dvoch najpočetnejšie a najkvalitnejšie obsadených juniorských turnajoch svetového tour - ECUP 

Berlín 1. miesto a ECUP Istanbul 2. miesto, predviedol výborný výkon, keď spolu vyhral 9 zápasov. 

Svoju formu potvrdil aj 9. miestom na ME seniorov v Podgorici a 3. miestom na ECUP Graz. V 

tomto období sa prepracoval na 9. miesto svetového rankingu. Od začiatku augusta musel značne 

obmedziť tréningový proces. Následkom toho jeho výkonnosť mierne klesla a do pridali sa aj 

problémy s dýchaním (astma), čo vyhodnocujeme ako hlavný dôvod neúspechov na ME a MS.  

 

 

6.3.8 Skejtbording 

Zoznam športovcov (1): Richard Tury (zamestnaný). 

 Športovec Cieľ Plnenie Vyhodnotenie 

OH 
Ranking 
TOP 10 

Richard Tury Top 10 OH Ranking 6.m splnil 

 

Sezónu 2025 Richarda Turyho bola veľmi dobrá, najmä vzhľadom na to, že išlo o 

„poolympijskú“ sezónu po roku 2024, ktorá sa niesla najmä v znamení iných súťaží než World Skate. 

Začiatok sezóny odštartoval sústredením v Dubaji na prelome januára a februára. Koncom marca 
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absolvoval prvú súťaž v Číne v meste Macau, ktorá dopadla výborne a obsadil na nej 2. miesto. V 

apríli zažil svoju premiéru na Tampa PRO, kde bol prvykrát pozvaný. Ide o veľmi prestížnu súťaž, na 

ktorú sa pretekári dostanú iba na pozvánku organizátorov. V polovici júna sa jazdila v Ríme 

kvalifikačná zastávka - World Skateboarding Tour Rome Street 2025, ktorá však nedopadla podľa jeho 

predstáv a skončil na 29. mieste. Druhú polovicu sezóny hodnotíme veľmi pozitívne – dosiahol dve 3. 

miesta na svetovom pohári v Prahe a v Toronte. V októbri už po dvanástykrát obhájil titul majstra 

Slovenska. Celkovo v sezóne 2025 pozitívne hodnotí pravidelnejšie využívanie fyzioterapie a rôznych 

regeneračných prístrojov na cestách. Po zdravotnej stránke sa stav jeho kolena po pol roku výrazne 

zlepšil, čo pripisuje častejšej rehabilitácii a lepšiemu odpočinku. V celkovom hodnotení vo svetovom 

pohári skončil na 9. mieste.  

6.3.9 Atletika 

Zoznam športovcov (3): Ján Volko (zamestnaný), Filip Federič, Jakub Benda (zabezpečovaní) 

HME Ján Volko Finále 27.m nesplnil 

 

Po náročnom roku 2024 a neúspešnom pokuse o kvalifikáciu na OH v Paríži, vstupoval do sezóny 

2025 s cieľom na halových majstrovstvách Európy v Apeldoorne, kde mal J. Volko splnený limit. 

Zzranenie ľavého chodidla v priebehu prípravy výrazne ovplyvnilo celú halovú sezónu. Napriek tomu 

J. Volko potvrdil svoju domácu dominanciu a schopnosť podávať kvalitné výkony aj v náročných 

podmienkach. Udržal sa v medzinárodnej konkurencii na úrovni reprezentácie na vrcholných 

podujatiach.  

6.3.10 Stolný tenis 

Zoznam športovcov (4): Barbora Varády, Tatiana Kukuľková, Ema Labošová (zamestnané), Damián 

Flóro, Samuel Palúšek, Samuel Arpáš (zabezpečovaní). 

ME 

družstvá 

Barbora Balážová 
ME družstvá 5-

8miesto 
5-8 miesto splnené Tatiana Kukuľková 

Ema Labošová 

 

Rok 2025 priniesol dve vrcholné podujatia – Majstrovstvá sveta jednotlivcov v Dohe a 

Majstrovstvá Európy družstiev v Zadare. Okrem toho absolvovali športovci široký okruh 

medzinárodných turnajov WTT, ktoré boli kľúčové pre ich dlhodobý športový rast. 
 

Barbora Varády mala začiatok roka vo veľmi pozitívnom duchu. Na turnaji Singapure Smash, ktorý 

je úrovňou porovnateľný s majstrovstvami sveta, sa podarilo po troch náročných kolách kvalifikácie 

postúpiť až do hlavnej súťaže. Bol to dôležitý signál, že príprava bola kvalitná a že do nového roka 

vstúpila dobre. Napriek tomu sa rok nevyvíjal úplne ideálne z pohľadu zdravia. Až päťkrát sa musela 

liečiť antibiotikami, čo sa podpísalo aj na jej výkone na majstrovstvách sveta. Mali reálnu šancu 

bojovať o medailu vo štvorhre. Napokon z toho bolo 9. - 16. miesto, objektívne veľmi dobrý výsledok, 

ale napriek tomu to bolo pre hráčky sklamanie. Pred majstrovstvami Európy Barboru opäť trápilo 

koleno. Napriek tomu sa jej podarilo odohrať turnaj takmer bez problémov, a hlavne zvládnuť pre ňu 

najdôležitejší zápas proti Turecku, ktorým si zabezpečili postup na budúcoročné MS.  

V párových disciplínach považuje rok za veľmi úspešný. V jednotlivcoch výsledky mohli byť o niečo 

lepšie a stabilnejšie, hoci celkovo ide o solídnu sezónu. Momentálne sa nachádza na 118. mieste 



 

22 

 

svetového rebríčka a jej cieľom je návrat minimálne do TOP 100. V individuálnych rebríčkoch mixov 

figuruje na 34. mieste a štvorhry na 24. mieste. 

Tatiana Kukuľková mala na začiatku roka ťažké turnaje a aj žreb nebol úplne priaznivý. Smash v 

Singapure sa jej podarilo prejsť prvé kolo v mixe čo jej prinieslo veľa bodov a dobré postavenie v 

rebríčku. Na MS nešla s konkrétnym cieľom, no podarilo sa jej prejsť prvé kolo v jednotlivcoch. V 

mixe sa dostala do TOP 16 čo hodnotí ako veľký úspech. V druhej polovici roka jej forma išla hore a 

odrazilo sa to na výsledkoch. Vrchol sezóny boli ME družstiev, kde išla s jasným cieľom, dostať sa do 

najlepšej 16 a možno prekvapiť. Najdôležitejší zápas bol o postup do najlepšej osmičky, kde Slovenky 

zdolali domáce Chorvátky. Vyhrali 3:1 a T. Kukuľková prispela dvomi bodmi. Išlo o najvypätejší 

zápas v jej živote.  

Ema Labošová mala v roku 2025 špecifickú sezónu, keďže prvú polovicu roka výrazne ovplyvnilo 

zdravotné obmedzenie vyplývajúce z dlhodobých problémov s chrbticou. Aj napriek tomu dokázala 

po návrate na súťažné stoly predviesť kvalitné výkony a ukázala, že jej potenciál zostáva vysoký. 

Sezónu zvládla profesionálne, bez zbytočného preťaženia a s dôrazom na postupný návrat do plného 

tréningového procesu. V auguste uspela na univerziáde, kde sa v dvojhre prebojovala do osemfinále a 

porazila tri hráčky, ktoré boli v tom čase vyššie v rebríčku. Na majstrovstvách Európy ako tím postúpili 

až do štvrťfinále, čo považujeme za výborný výsledok. Ema prispela dôležitými víťazstvami proti 

Turkyni a Chorvátke, ktoré sú obe v rebríčku pred ňou. 

6.3.11 Boby 

Zoznam športovcov (1) : Viktória Čerňanská (zamestnaná), Lucia Mokrášová (zabezpečovaná) 

 Športovec Cieľ Plnenie Vyhodnotenie 

SP mono Viktória Čerňanská Top 10 SP celkom 20 nesplnené 

SP 
dvojbob 

V. Čerňanská/ L. 
Mokrášová  

  15.miesto  

 

Čerňanská s Mokrášovou absolvovali z 20 naplánovaných pretekov 15 podujatí. Z toho 

Čerňanská vynechala tretie kolo SP vo Winterbergu, pretože počas tréningov mala pád a na základe 

zdravotných dôvodov vynechala hlavné preteky. Následne Čerňanská aj Mokrášová vynechali aj 

ďalšie preteky SP v mono aj dvojbobe na základe zdravotného stavu Čerňanskej. Jedna súťaž SP v St. 

Moritzi úplne zrušená pre teplé počasie. Na ME v Lillehameri obsadili v mono aj dvojbobe zhodne 12. 

miesto. Na plánovaných MS sa športovkyne nezúčastnili z finančných a osobných dôvodov.  

6.3.12 Short track 

Zoznam športovcov (1) : Tamara Tokárová 

 Športovec Cieľ Plnenie Vyhodnotenie 

MSJ Tamara Tokárová Top 5 35 nesplnené 

 

Pretekársku sezónu začala pretekmi v Budapešti kde sa na 1000m umiestnila na 11. mieste, na 

ostatných tratiach urobila chyby a bola penalizovaná. Plán na sezónu bol súperiť s najlepšími a zbierať 

skúsenosti a čo najlepšie sa umiestniť.  Ďalšie preteky boli dva svetové poháre juniorov v talianskom 

Bormiu, kde sa Tamare podarilo na 1500m umiestniť na výbornom 6. mieste na svete medzi juniormi. 
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Na majstrovstvách Európy v Drážďanoch sa umiestnila najlepšie na 1000m na 22. mieste. Počas 

ostatných pretekov Tamara robila chyby a bola penalizovaná. Na majstrovstvách sveta juniorov 

v kanadskom Calgary dosiahla na 1000m 35. miesto. Ciele ktoré sme stanovili sa nepodarilo naplniť.   

6.3.13 Lukostreľba 

Zoznam športovcov: Jozef Bošanský(zabezpečovaný),Lívia Orihelová (zabezpečovaná) 

Jozef Bošanský radí sezónu 2025 medzi slabšie v jeho lukostreleckej kariére. Bojoval vyše rok 

s Target Panicom čo sa dá vysvetliť ako psychický problém, ktorý sa často objavuje u lukostrelcov, či 

strelcov celkovo. Ide o jav, keď strelec nedokáže plynulo zamieriť, udržať mieridlá na desiatke alebo 

správne vystreliť, pretože prežíva podvedomé napätie, stres alebo strach z chyby. Začal na tom 

pracovať, a to sa ukázalo na celkových jeho výsledkoch. Okrem dobrých výsledkov na zahraničných 

súťažiach zaznamenal u Lívii  Orihelovej, ktorú zároveň trénuje, že dokázala byť tento rok už 8 

násobná majsterka Slovenska. V 2. kolo Československého halového pohára v Hlohovci strelila 

v kvalifikácií 12 rokov neprekonaný ženský slovenský rekord aj keď je iba juniorka, kde ho navýšila 

z 580 na 586 bodov . Okrem toho na Samobor Grand Prix 2025 navýšila slovenský rekord 

v individuálnych zápasoch na 147. Po tejto sezóne sú vo svetovom rebríčku mix team umiestnený 26., 

čo je doposiaľ najlepšie umiestnenie Slovenska. 

6.3.14 Hasičský šport 

 

Hlavný vrchol sezóny boli v dňoch 24. 8. - 30. 8. 2025 kde sa reprezentácia SR v hasičskom 

športe zúčastnila na 1. majstrovstvách Európy štátov združených v organizácii CTIF, v Dolnej Bani 

v Bulharskej republike.  

 

Prvé pokusy prvých šiestich reprezentantov ďaleko zaostávali za ich výkonnosťou a 

možnosťami. Až siedmy v poradí našich Ján Šulek vydareným pokusom bez chýb dosiahol svoje 

sezónne maximum, čo bola "mentálna vzpruha" pre ostatných. Postupne tesne predbehli Bulharov aj 

Nemcov a po prvom dni nasledovala disciplína 100m cez prekážky. Naši reprezentanti na rozdiel od 

prvého dňa začali skvelými prvými pokusmi, čím sa dostali hneď na tretiu pozíciu za dominantné 

Česko a Ukrajinu. K tomu do semifinále postúpil z našich z 8. miesta skvelým osobným rekordom 

16,54s Samo Sabler, ktorý nakoniec skončil v semifinále a  zo 6. miesta časom 16,27s Marián Rerko. 

Vo finále s navlas rovnakým časom ako český reprezentant Dominik Soukup si Rerko dobehol časom 

16,09s pre víťazstvo. Úspech dosiahol Marián Rerko aj v súťaži dvojboj jednotlivcov (súčet veža + 

100m) kde sa časom 30,42 umiestnil na 3. mieste. Tretí deň nastúpili na požiarny útok. Po súhrne 

okolností však v tejto disciplíne obsadili 6. miesto a v celkovom poradí klesli z tretej na štvrtú pozíciu. 

V posledný deň v druhých pokusoch podali skvelý výkon, ktorý štafetu vyniesol na 2. miesto a tým v  

celkovom hodnotení družstiev poskočili znovu na skvelé tretie miesto.   

 

Cieľom vedenia reprezentácie na sezónu 2025 bolo čo najlepšie umiestnenie na ME v 

Bulharsku. K tomuto smerovala celá príprava a celé financovanie.  
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7. ROZPOČET ORGANIZÁCIE 

 

7.1 Schválený rozpočet 

 Sekcia personálnych a sociálnych činností MV SR schválila rozpočet za kat. 610 – Mzdy, platy, 

služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania (ďalej „kat. 610“) a kat. 620 – Poistné a príspevok do 

poisťovní (ďalej „kat. 620“) listom č.  SFR-ORMP-2025/000726-001 zo dňa  09.01.2025. Sekcia 

ekonomiky MV SR schválila našej organizácii rozpis záväzných ukazovateľov za kat. 630 – Tovary 

a služby (ďalej „kat. 630“), za kat. 640 - Bežné transfery (ďalej „kat. 640“) a za kat. 700 - Kapitálové 

výdavky (ďalej „kat. 700“) listom č. SFR-OSPF1-2025/000768-017 zo dňa 10.01.2025.  

Schválený rozpočet spolu bol v čiastke 3 552 079,- €, v programovej štruktúre a prvku 

0D60101 a 0EK0B03. Z toho prostriedky za kat. 610 vo výške 1 504 208,- €, za kat. 620 vo výške 546 

373,- €, za kat. 630 vo výške 1 250 110,- €, za kat. 640 vo výške 61 208,- € a za kat. 700 vo výške 

190 180,- €.  

7.2 Rozpočtové opatrenia 

Schválený rozpočet bol v hodnotenom období upravovaný vlastnými rozpočtovými opatreniami 

(presuny medzi podpoložkami) i rozpočtovými opatreniami správcu kapitoly MV SR (ďalej „RO“). 

Celkovo bolo za rok 2025 realizovaných 78 RO. 

1. Rozpočtové opatrenia, vykonané z úrovne správcu rozpočtovej kapitoly MV SR (povolené 

prekročenie, úprava záväzných ukazovateľov, viazanie) v počte 13, boli realizované: 

- v oblasti úpravy výšky rozpočtu mzdových prostriedkov a súvisiacich odvodov,  

- v oblasti úpravy výšky rozpočtu bežných výdavkov za kat. 630 na základe našej žiadosti,  

- za kat. 640, 

- za kat. 700 – Kapitálové výdavky (ďalej „kat. 700“), 

- v  rozpočte príjmov za kat. 200 - Nedaňové príjmy (ďalej „kat. 200“). 

2. Vlastné rozpočtové opatrenia, v počte 65 boli realizované presunmi medzi podpoložkami  na 

výdavkovom účte vo všetkých kategóriách podľa potreby čerpania. 

Uvedené RO boli rozpísané do úrovne podpoložiek a položiek a premietnuté cez RIS MUR do 

systému  IIS SAP do upraveného rozpočtu. 

 

• Upravený rozpočet  

Po vykonaných rozpočtových opatreniach bol k 31.12.2025 celkový upravený rozpočet našej 

organizácie spolu za bežné výdavky (zdroj 111) a kapitálové výdavky (zdroj 111) v čiastke  

4 906 958,09  €.   

 

7.3 Čerpanie  za hodnotené obdobie 

 

   Čerpanie rozpočtových prostriedkov zdroj 111 bolo spolu  4 906 922,41 €.  

Prehľad o čerpaní výdavkov za obdobie od 1.1.2025 do 31.12.2025 
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U k a z o v a t e ľ 

skutočnosť 

za rovnaké 

obdobie 

minulého 

roka 

schválený 

rozpočet 

upravený 

rozpočet 

/zdroj 111, 

131K/ 

skutočnosť za 

hodnotené 

obdobie    

% plnenia 

schvál.     

rozpočtu 

% 

plnenia 

upraven.  

rozpočtu 

 

 

 

 
 

611- tar.plat, osob. plat,zákl. plat,fun. plat, vr. náhrad 1 361 926,58 1 204 274,00 1 501 417,96 1 501 416,46 124,67 100,00  

612 - príplatky 302 181,95 295 574,00 405 851,04 405 851,04 137,31 100,00  

614 - odmeny 168 118,00 4 360,00 204 278,00 204 278,00 _ 100,00  

610 - mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné 

vyrovnania 
1 832 226,53 1 504 208,00 2 111 547,00 2 111 545,50 140,38 100,00  

621 - poistné do Všeobecnej zdravotnej poisťovne 140 852,44 126 204,00 161 735,81 161 734,07 128,15 100,00  

623 - poistné do ostatných zdravotných poisťovní 59 402,65 50 611,00 74 277,99 74 277,99 146,76 100,00  

625 - poistenie do Sociálnej  poisťovne 347 294,05 243 132,00 401 875,83 401 875,83 165,29 100,00  

627 - poistenie do doplnkových dôch. poisťovní 12 448,00 8 800,00 14 805,00 14 805,00 168,24 100,00  

628 - poistné na osobitné účty 128 708,03 117 626,00 141 274,37 141 274,37 120,10 100,00  

620 - poistné a príspevok do poisťovní 688 705,17 546 373,00 793 969,00 793 967,26 145,32 100,00  

631 - cestovné náhrady 394 971,76 427 604,00 522 412,20 522 412,20 122,17 100,00  

632 - energie, voda a komunikácie 94 836,99 112 668,00 61 652,16 61 652,16 54,72 100,00  

633 - materiál 440 056,27 344 387,00 561 771,80 561 759,53 163,12 100,00  

634 - dopravné 35 109,72 37 250,00 67 733,04 67 733,04 181,83 100,00  

635 - rutinná a štandardná údržba 3 093,22 2 540,00 11 940,93 11 940,93 470,12 100,00  

636 - nájomné za nájom 133 384,58 116 118,00 164 469,95 164 469,95 141,64 100,00  

637 - služby 270 655,32 209 543,00 354 177,92 354 157,75 169,01 99,99  

630 - tovary a služby 1 372 107,86 1 250 110,00 1 744 158,00 1 744 125,56 139,52 100,00  

642 - transfery jednotlivcom a nezisk.práv.osobám 73 539,79 61 208,00 67 126,02 67 126,02 _ 100,00  

640 - bežné transfery 73 539,79 61 208,00 67 126,02 67 126,02 109,67 100,00  

600 - bežné výdavky - spolu 3 966 579,35 3 361 899,00 4 716 800,02 4 716 764,34 140,30 100,00  

713 - nákup stroj., prístroj., zariad., techniky a náradia 138 657,35 98 000,00 136 135,55 136 135,55 _ 100,00  

714 - nákup dopravných prostried. všetk. druhov 364 071,13 92 180,00 54 022,52 54 022,52 _ 100,00  

710 - obstarávanie kapitálových aktív 502 728,48 190 180,00 190 158,07 190 158,07 99,99 100,00  

700 - kapitálové výdavky - spolu 502 728,48 190 180,00 190 158,07 190 158,07 99,99 100,00  

V ý d a v k y   spolu 4 469 307,83 3 552 079,00 4 906 958,09 4 906 922,41 138,14 100,00  
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7.4 Rozpočtové príjmy 

 

 Naša organizácia nemala v roku 2025 schválený rozpočet príjmov. Tento bol upravený v závere 

roka  na čiastku 2 690,00 €. Čerpanie bolo v čiastke 2 846,14 €. 

Tvorili ich dobropisy a iné príjmy týkajúce sa platieb z predchádzajúcich rokov. 

7.5 Bežné výdavky 

 Schválený rozpočet BV organizácie bol 3 361 899,- €. Po vykonaných rozpočtových 

opatreniach bol upravený rozpočet na čiastku  4 716 800,02  € v zdroji 111. 

Čerpanie rozpočtových prostriedkov za hodnotené obdobie bolo v sume 4 716 764,34 €, čo je 

plnenie 100 % k upravenému rozpočtu roka 2025. 

• 610 Platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania  

 Schválený rozpočet na mzdy na rok 2025 bol spolu v čiastke 1 504 208,- €. Upravený rozpočet 

k 31.12.2025 bol v čiastke 2 111 547,- €. Čerpanie bolo spolu v čiastke 2 111 545,50 €, čo je 100 % 

k upravenému rozpočtu roka 2025. 

1. Zamestnanci odmeňovaní podľa zákona č. 553/2003 Z. z. o výkone práce vo verejnom záujme 

(ďalej „ZO vo VZ“) 

 Schválený počet ZO vo VZ bol k 1.1.2025 35 zamestnancov (administratívni pracovníci 

a športoví tréneri).  

 Skutočný evidenčný počet ZO vo VZ (obsadené miesta)  k 31.12.2025 bol 36.  

 Schválený rozpočet na mzdy ZO vo VZ na rok 2025 bol v čiastke 581 975,- €.  

 V sledovanom období boli kapitolou MV SR vykonané rozpočtové opatrenia a v súlade s nimi 

bol náš rozpočet upravený na čiastku 847 358,- €. V priebehu roka boli na základe rozhodnutia MV 

SR vyplatené odmeny za kvalitné plnenie úloh v čiastke 44 669,- €, a odmeny k jubileu v zmysle 

Kolektívnej zmluvy na rok 2025 v čiastke 2 813,- €. 

 Čerpanie mzdových prostriedkov za rok 2025 v tejto kategórii zamestnancov je spolu v čiastke 

847 357,75 €, čo je plnenie na 100 %  k upravenému rozpočtu.  

2. Zamestnanci odmeňovaní podľa zákona č. 311/2001 Z. z. Zákonníka práce (ďalej „ZO podľa 

ZP“) 

 Schválené počty ZO podľa ZP boli v počte 36 (športovci – inštruktori).  

Evidenčný počet ZO podľa ZP spolu k 31.12.2025 bol 39. 

Schválený rozpočet na mzdy ZO podľa ZP v roku 2025 bol v čiastke 473 278,- €. 

V sledovanom období boli vykonané rozpočtové opatrenia správcom kapitoly MV SR a aj 

vlastné rozpočtové opatrenia. V súlade s nimi bol upravený rozpočet na čiastku 725 371,- €. 

V priebehu roka boli na základe rozhodnutia MV SR vyplatené odmeny za kvalitnú prácu v čiastke 68 

150,- €.  
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 Čerpanie mzdových prostriedkov za rok 2025 v tejto kategórii zamestnancov bol spolu 

v čiastke 725 370,69 €, čo je plnenie na 100 %  k upravenému rozpočtu.  

3. Zamestnanci v služobnom pomere odmeňovaní podľa Zákona č. 73/1998 Z. z. o štátnej službe 

príslušníkov PZ 

 Schválené počty príslušníkov PZ  boli v počte 13.  

Evidenčný počet príslušníkov PZ  spolu k 31.12.2025 bol 14. 

Schválený rozpočet na služobné príjmy príslušníkov PZ bol v čiastke 448 955,- €. 

V sledovanom období boli vykonané rozpočtové opatrenia správcom kapitoly MV SR a aj vlastné 

rozpočtové opatrenia. V súlade s nimi bol upravený rozpočet na čiastku 538 818,- €. Príslušníkom PZ 

boli v priebehu roka, na základe rozhodnutia MV SR, vyplatené odmeny za kvalitné plnenie 

služobných úloh, spolu v čiastke 38 150,- €. 

   Čerpanie finančných prostriedkov za rok 2025 bolo v čiastke 538 817,06 €, čo je plnenie 

na 100% k upravenému rozpočtu.  

• 620  Poistné a príspevok do poisťovní        

Na odvody poistného bol schválený rozpočet v čiastke 546 373,- €. Tento bol v priebehu roka 

upravovaný rozpočtovými opatreniami kapitoly MV SR a vlastnými rozpočtovými opatreniami 

(presuny medzi podpoložkami) na sumu 793 969,- €, z čoho bolo čerpanie 793 967,26 €, čo je plnenie 

na 100 %.  

V uvedenej sume je aj čiastka 14 805,- €, za vyplácanie príspevku zamestnávateľa na DDS, 

v zmysle uzatvorenej Kolektívnej zmluvy na rok 2025 a príslušné odvody za 7 osôb vykonávajúcich 

prácu na základe dohody o pracovnej činnosti. 

• 630 Tovary a ďalšie služby 

 Schválený rozpočet roku 2025 za kat. 630 bol v čiastke 1 250 110 ,- € v dvoch prvkoch 

0D60101 na bežnú činnosť ŠCP v čiastke 1 224 810,- € a v prvku 0EK0B03 na výdavky súvisiace 

s informačnými technológiami, v čiastke 25 300,- €. 

  V priebehu hodnoteného obdobia boli vykonané úpravy vlastnými rozpočtovými opatreniami 

– presunmi medzi položkami a podpoložkami, kategóriami a prvkami podľa predpokladu čerpania 

resp. priority plánovaných výdavkov. 

 Na základe našich žiadosti, nám bol v kat. 630, v priebehu roka, rozpočet upravený 

rozpočtovými opatreniami z kapitoly MV SR, ako aj vlastnými rozpočtovými opatreniami a presunmi 

medzi kat. 630 a kat. 640, o čiastku 36 387,98 € (navýšenia i viazania).   

 Upravený rozpočet kat. 630 po vykonaných RO je 1 744 158,- €. Z toho prvok 0D60101 

v čiastke 1 718 858,- € a v prvok 0EK0B03 25 300,- €. Uvedený rozpočet bol v roku 2025 vyčerpaný 

na 100 %. 
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Zhodnotenie čerpania po jednotlivých položkách kat. 630 

 Na položke 631 Cestovné náhrady, bolo čerpanie v čiastke 522 412,00 €, čo je plnenie na 100 

% k upravenému rozpočtu. Na tejto položke boli sledované výdavky spojené s účasťou športovcov na 

výcvikových táboroch doma i v zahraničí vo vyhovujúcich klimatických podmienkach či spojené 

s účasťou na vybraných súťažiach.  

V priebehu roka bolo realizovaných 320 domácich služobných ciest v čiastke 51 803,63 € 

a 247 zahraničných ciest v čiastke 470 608,57 €. 

  Na položke 632 Energie, voda a komunikácie je za hodnotené obdobie  čerpanie  v čiastke 

61 652,16 €. Z toho v prvku 0D60101 v čiastke 56 438,98 € a v prvku 0EK0B03 (komunikačná 

infraštruktúra) v čiastke 5.213,18 €. Čerpanie je na 100% k upravenému rozpočtu .   

Sú tu hradené najmä prevádzkové náklady – elektrická a tepelná energia, vodné, stočné, plyn, 

kde je výška platieb upravená zmluvne a ktoré súvisia s prenájmom, resp. výpožičkou  objektov, 

v  ktorom sídli naša organizácia. Jedná sa o objekt MV SR Romanova ul. v Bratislave a na Štrbskom 

plese, strelnice v Bratislave Jarovciach,  strelnice v Sielnici a budovy lodenice na Klokočovej ul. v 

Bratislave, náklady na telekomunikačné, internetové dátové služby a poplatok za káblovú televíziu. 

 Čerpanie  na položke 633 Materiál bolo v čiastke 561 759,53 € z toho v prvku 0D60101 

542 529,39 € a v prvku 0EK0B03 19 230,14 €. 

Finančné prostriedky v prvku 0D60101 boli použité najmä na: 

• nákup nábojov a príslušenstva na zbrane pre športovú streľbu a asfaltových terčov, 

• nákup interiérového zariadenia,  

• doplnenie jednotného športového oblečenia s logom ŠCP,  

• rôzneho športového náradia, strojov a  špeciálneho materiálu pre jednotlivé druhy športov 

a športovcov,   

• podporných prostriedkov a vitamínov,  

• tonerov do tlačiarní. 

Z prvku 0EK0B03 boli prostriedky použité na: 

• obmenu morálne zastaralej resp. doplnenie chýbajúcej výpočtovej techniky,  

• obmena zastaralých resp. nefunkčných mobilných telefónov,  

• obstaranie  ročných antivírových a Microsoft Office licencií.  

 

 Schválený záväzný limit 600,- € na reprezentačné výdavky bol v hodnotenom období 

vyčerpaný na 100 %, na drobné pohostenie pri tlačových konferenciách, seminároch trénerov 

a  poradách riaditeľa.  

 Čerpanie na položke 634 Dopravné bolo v čiastke 67 733,- € (čerpanie 100 % k upravenému 

rozpočtu). Je tu zahrnutá úhrada za havarijné poistenie trinástich služobných motorových vozidiel a 

katamaránu, pohonné hmoty, kvapaliny a údržba súčasného vozového parku v správe našej 

organizácie.  
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 Čerpanie na položke  635 Rutinná a štandardná údržba bolo v čiastke 11 940,93 €. Za 

hodnotené obdobie tu boli zrealizované najmä platby za opravy zariadení, štandardná zmluvná údržba 

objektov vo výpožičke, údržba športového náradia, prístrojov a údržba výpočtovej techniky. 

Čerpanie na položke 636 Nájomné za prenájom bolo v čiastke 164 469,95 €, čo je  čerpanie 

na 100 % k upravenému rozpočtu. Čerpanie na uvedenej položke je ovplyvnené tým, že naša 

organizácia nemá vlastné zariadenia na výkon športovej činnosti, resp. skladové priestory na športový 

materiál. Tieto je nutné zabezpečovať formou dlhodobých resp. krátkodobých nájmov. Sú to strelnice, 

lodenice, plavárne, priestory na skladovanie lodí a streliva, telocvične, športové haly, posilňovne, 

prenájom ľadovej plochy, ktoré sú vzhľadom k našej činnosti zabezpečované  po celom území 

Slovenska. Nájomné je hradené mesačne, štvrťročne, polročne na základe uzatvorených zmlúv. 

Jednorazové krátkodobé nájmy sú realizované formou objednávok.  

 Čerpanie 637 Ostatné tovary a služby bolo v čiastke 354 157,75 €, čo je čerpanie na 99,99% 

k upravenému rozpočtu.  Sú tu hradené výdavky najmä na: 

• kondičnú prípravu a regeneráciu športovcov, ktoré sú neoddeliteľnou súčasťou hlavnej 

činnosti našej organizácie, 

• platby za štartovné pri športových súťažiach,  

• úhrady  za upratovanie objektov,  

• náhrada za nadštandardnú zdravotnú starostlivosť športovcov,  

• poistné pri zahraničných služobných cestách, 

• nákup materiálu na propagáciu a reklamu 

• úhrady za právne služby 

• príspevky na rekreáciu a športovú činnosť dieťaťa 

• prídel  do sociálneho fondu a príspevky na bývanie pre príslušníkov PZ 

Značnú časť prostriedkov z tejto položky, v čiastke 51 167,28 €, tvorili výdavky na odmeny 

zamestnancov mimo pracovného pomeru vykonávajúcich prácu na dohodu o pracovnej činnosti. 

• 640 Bežné transfery 

 V tejto kategórii bol schválený rozpočet  na nemocenské dávky v čiastke 4 000,- €, ktorý 

vychádzal z čerpania PN v predchádzajúcich rokoch.  

 V hodnotenom období boli aj v tejto kategórii vykonané úpravy rozpočtu vlastné i úpravy 

správcom kapitoly MV SR na zabezpečenie vyplácania príspevku policajtom na bývanie  v zmysle 

ustanovení kolektívnej zmluvy na rok 2025. 

 Vlastné úpravy rozpočtu sa vykonali aj z dôvodu, že oproti minulým obdobiam tu bol 

vyplácaný finančný príspevok zamestnancom na stravovanie, čo ovplyvnilo aj vyššie čerpanie oproti 

predchádzajúcim rokom. K 31.12.2025 bol príspevok na stravovanie vyplatený v čiastke 65 565,67 €. 

 Upravený rozpočet k 31.12.2025 bol v čiastke 67 126,02 €, čo je čerpanie na 100%.  

k upravenému rozpočtu. 

• Sociálny fond  
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Prehľad zúčtovania prostriedkov SoFo za rok 2025 

 V súlade so zákonom č. 152/1994 Z. z. o sociálnom fonde v znení neskorších predpisov 

a Kolektívnej zmluvy na rok 2025 uzatvorenej medzi Ministerstvom vnútra Slovenskej republiky 

a Odborovým zväzom polície, sa v roku 2025 tvoril fond vo výške 1,16 % zo súhrnu hrubých miezd 

OZ a príslušníkov PZ. 

Počiatočný stav účtu SOFO k 09.01.2025 bol vo výške 3 705,36 €. 

Tvorba SOFO za rok 2025 bola vo výške 22 681,67 €. 

V priebehu roka boli prostriedky zo SOFO čerpané nasledovne:  

• na stravovanie vo výške 9 123,92 €, 

• nenávratná sociálna výpomoc pri narodení dieťaťa vo výške 200,- €. 

 

Zostatok  prostriedkov  na  účte  AE 221201 – BÚ sociálneho fondu k 31.12.2025  je vo výške 

9 292,23 €.  Stav účtu SU 472 - Záväzky zo sociálneho fondu  k 31.12.2025 je v celkovej výške 10 

724,05 €. Uvedený rozdiel vznikol z decembrových výplat OZ + PZ (tvorba SOFO za december vo 

výške 1 431,82 €), ktorý bude vysporiadaný v januári prevodom z depozitného účtu  na účet sociálneho 

fondu. Stav na účte AE 221201 – BÚ sociálneho fondu po vysporiadaní čerpania stravy za december 

bude k 09.01.2026 vo výške 10 724,05 €. 

 

7.5 Kapitálové výdavky 

 

 Naša organizácia mala na rok 2025 schválený  rozpočet kapitálových výdavkov vo výške 

190 180,- €.  

V priebehu roka bol rozpočet upravovaný vlastnými rozpočtovými opatreniami a konci roka 

2025 rozpočtovým opatrením kapitoly MV SR na sumu 190 158,07 €, čo je plnenie  

na 100 %.  

Finančné prostriedky boli použité na obmenu opotrebovaného resp. doplnenie nového 

športového a iného materiálu. Obstarané boli: 

• kajaky a kanoe pre rýchlostnú kanoistiku a vodný slalom, 

• štvorkolka s príslušenstvom, 

• zbrane na športovú streľbu, 

• strelecké oblečenie, 

• pneumatické stany s príslušenstvom, 

• regeneračné a rehabilitačné prístroje, 

• kosačka so žacím zariadením na strelnicu v Trnave, 

• rotačná kosa s príslušenstvom na strelnicu v Sielnici, 

7.6 Záväzky  a pohľadávky 

• Záväzky 

      Organizácia k 31.12.2025 vykazovala: 
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Krátkodobé záväzky v lehote splatnosti v hodnote 256 951,- €. 

 Túto čiastku tvoria záväzky voči dodávateľom za prijaté a neuhradené faktúry koncom 

decembra 2025 v čiastke 9 469,53 € a ostatné záväzky voči zamestnancom, poisťovniam a daňovému 

úradu súvisiace so zúčtovaním miezd za mesiac december 2025 v čiastke 247 481,47 € .   

Záväzky sú v lehote splatnosti. 

• Pohľadávky  

1. Dlhodobé pohľadávky boli v čiastke 150,- € a predstavujú zábezpeku vyplývajúcu zo zmluvy o 

nájme pozemkov v lokalite Jarovce - Zemník. 

2. Krátkodobé pohľadávky ku dňu 31.12.2025 boli v čiastke 10 318,88 €. Ide o pohľadávku za 

kumulovaný, prevzatý a nevyúčtovaný finančný príspevok na stravovanie za zamestnancov. 

Pohľadávky boli v lehote splatnosti. 
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8. PERSONÁLNE OTÁZKY 

 

V zmysle platných tabuliek zloženia a počtov ŠCP bolo v roku 2025 38 tabuliek zamestnancov, 

vykonávajúcich prácu vo verejnom záujme v súlade so zákonom č.552/2003 Z. z. o výkone práce vo 

verejnom záujme v znení neskorších predpisov a 43 tabuliek športovcov – inštruktorov (vrcholových 

športovcov) v súlade so zákonom č. 311/2001 Z. z. Zákonník práce v znení neskorších predpisov 

a Pokynu riaditeľa ŠCP – 501/2024  zo dňa 10.12.2024 pre zaraďovanie vrcholových športovcov do 

ŠCP a jeho platných príloh. V ŠCP bolo ďalej pridelených 14 policajných tabuliek, v zmysle zákona 

č. 73/1998 Z. z. o štátnej službe príslušníkov Policajného zboru, Slovenskej informačnej služby, Zboru 

väzenskej a justičnej stráže Slovenskej republiky a Železničnej polície v znení neskorších predpisov.  

VZ ZP  PZ Spolu  

38 43 14 95 

 

Zamestnanci vo verejnom záujme 

V priebehu sledovaného roka boli prijatí zamestnanci vykonávajúci prácu vo verejnom záujme 

v súlade so zákonom č.552/2003 Z. z v znení neskorších predpisov : 

5 zamestnanci vo VZ 

Na základe dohody o rozviazaní pracovného pomeru ukončili PP v priebehu roka 2025 

       2 zamestnanci vo VZ   

Zamestnanci podľa zákonníka práce 

Do pracovného pomeru v priebehu roka 2025 boli prijatí: 

6 športovci – inštruktori na plný pracovný úväzok 

6 športovci – inštruktori na polovičný pracovný úväzok 

Na základe dohody o rozviazaní pracovného pomeru ukončili  PP v priebehu roka 2025 

4 športovci – inštruktori 

Na dlhodobé uvoľnenie na výkon verejnej funkcie - poslanca Národnej rady Slovenskej republiky 

        1 športovec 

Zamestnanci Policajného zboru 

Do pracovného pomeru v priebehu roka 2025 bol prijatí do Policajného zboru  

        1 zamestnanec a žiadny zamestnanec PZ neskončil. 

Charakteristika organizačnej štruktúry ŠCP  
(organizačne sa člení na oddelenia, ktoré boli riadené vedúcimi oddelení) 

 

• Riaditeľ ŠCP - policajt 
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Riadi a zodpovedá za jeho činnosť, je štatutárnym orgánom. Organizačný poriadok ŠCP 

ustanovuje rozsah oprávnení na právne úkony v mene riaditeľa – je vnútorným dokumentom, 

stanovuje úlohy, zásady činnosti organizácie a pôsobnosť jednotlivých stupňov riadenia, povinnosti, 

zodpovednosť a právomoci kompetentných zamestnancov.  

• Starší referent špecialista - policajt 

Vykonáva samostatné odborné špecializované činnosti s premenlivými informáciami spočívajúce 

v analytickej činnosti, vo vyhodnocovaní výsledkov a v príprave podkladov na rozhodnutia v otázkach 

patriacich do rozsahu kompetencie ústredného orgánu. 

• Ekonomické oddelenie 

Združuje 1 vedúceho oddelenia a 6 zamestnancov - vo verejnom záujme, ktorých pracovno-právny 

vzťah upravuje Zákonník práce a zákon č. 552/2003 Z. z. o výkone práce vo verejnom záujme v znení 

neskorších predpisov a zákon č. 553/2003 Z. z. o odmeňovaní niektorých zamestnancov pri výkone 

práce vo verejnom záujme v znení neskorších predpisov. Na tomto oddelení sú sústredené činnosti 

ekonomické, verejné obstarávanie, personalistika a materiálno-technické zabezpečenie. 

Vedúci VZ VZ ZP PZ 

1 6 0 0 

 

• Organizačné oddelenie 

1 vedúci oddelenia policajt v zmysle zákona č. 73/1998 Z. z. o štátnej službe príslušníkov  PZ, 5 

zamestnancov vo verejnom záujme, ktorých pracovno-právny vzťah upravuje Zákonník práce a zákon 

č. 552/2003 Z. z. o výkone práce vo verejnom záujme v znení neskorších predpisov a zákon č. 

553/2003 Z. z. o odmeňovaní niektorých zamestnancov pri výkone práce vo verejnom záujme v znení 

neskorších predpisov a do tohto oddelenia patrí aj 1 policajt v zmysle zákona č. 73/1998 Z. z. o štátnej 

službe. Sústredené činnosti – určuje pravidlá a kritériá finančnej dotácie MV SR pre športové kluby 

polície (ŠKP), rozdeľuje finančnú dotáciu MV SR pre ŠKP a kontroluje vecné zúčtovanie finančnej 

dotácie MV SR, materiálno-technické zabezpečenie počítačovej techniky, zabezpečenie a údržba FO 

štadióna v Dúbravke, masmediálna politika, koordinácia výstupov k verejnosti, kuričské práce 

a registratúra spisových obalov a archívu. 

vedúci PZ VZ ZP 

1 5 0 

 

 

• Oddelenie rôznych športov 

1 vedúci zamestnanec, 7 zamestnancov vo verejnom záujme , ktorých pracovno-právny vzťah 

upravuje Zákonník práce a zákon č. 552/2003 Z. z. o výkone práce vo verejnom záujme v znení 

neskorších predpisov a zákon č. 553/2003 Z. z. o odmeňovaní niektorých zamestnancov pri výkone 

práce vo verejnom záujme v znení neskorších predpisov. 

15 športovcov - inštruktorov - ktorých pracovno-právny vzťah upravuje Zákonník práce a Pokyn 

riaditeľa ŠCP – 501/2024  zo dňa 10.12.2024 pre zaraďovanie vrcholových športovcov do ŠCP 
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a jeho platných príloh ( z toho 4 športovci -inštruktori v pracovnom pomere na kratší pracovný  

čas) 

 a   3 policajti v zmysle zákona č. 73/1998 Z. z. o štátnej službe. 

Vedúci VZ VZ ZP PZ 

1 7 15 3 

 

• Oddelenie branných športov 

1 vedúci oddelenia a 8 zamestnancov vo verejnom záujme, z toho 4 trénerov a 4 oprava a údržba 

zbraní a sklad, ktorých pracovno-právny vzťah upravuje Zákonník práce a zákon č. 552/2003 Z. z. 

o výkone práce vo verejnom záujme v znení neskorších predpisov a zákon č. 553/2003 Z. z. 

o odmeňovaní niektorých zamestnancov pri výkone práce vo verejnom záujme v znení neskorších 

predpisov.  

13 športovcov – inštruktorov, ktorých pracovno-právny vzťah upravuje Zákonník práce a Pokyn 

riaditeľa ŠCP – 501/2024  zo dňa 10.12.2024 pre zaraďovanie vrcholových športovcov do ŠCP 

a jeho platných príloh ( z toho 4 športovci -inštruktori v pracovnom pomere na kratší pracovný  

čas) 

 a 5 policajti v zmysle zákona č. 73/1998 Z. z. o štátnej službe príslušníkov PZ. 

Vedúci VZ VZ ZP PZ 

1 8 13 5 

 

• Oddelenie vodných športov 

1 vedúci oddelenia a 8 trénerov, ktorých pracovno-právny vzťah upravuje Zákonník práce a zákon 

č. 552/2003 Z. z. o výkone práce vo verejnom záujme v znení neskorších predpisov a zákon č. 

553/2003 Z. z. o odmeňovaní niektorých zamestnancov pri výkone práce vo verejnom záujme v znení 

neskorších predpisov. 

17 športovcov – inštruktorov, ktorých pracovno-právny vzťah upravuje Zákonník práce a Pokyn 

riaditeľa ŠCP – 501/2024  zo dňa 10.12.2024 pre zaraďovanie vrcholových športovcov do ŠCP 

a jeho platných príloh ( z toho 1 športovec - dlhodobé uvoľnenie na výkon verejnej funkcie - 

poslanca Národnej rady Slovenskej republiky)  a 3 policajti v zmysle zákona č. 73/1998 Z. z. 

o štátnej službe príslušníkov PZ v znení neskorších príloh. 

Vedúci VZ VZ ZP PZ 

1 8 17 3 

 

• Policajti v stálej štátnej službe 

14 policajti v stálej štátnej službe, žiadne voľné miesto policajta a žiadny policajt v prípravnej 

štátnej službe ako „policajt čakateľ“ ŠCP služobného úradu Ministerstva vnútra SR. 
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Schéma organizačnej štruktúry Športového centra polície: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

K plneniu úloh a na zabezpečovanie svojich potrieb malo ŠCP uzatvorené s fyzickými osobami 

dohody o prácach vykonávaných mimo pracovný pomer, dohody o pracovnej činnosti podľa § 228a 

zákona č. 311/2001 Z. z. Zákonník práce v znení neskorších predpisov.  

V roku 2025 bolo uzatvorených 7 dohôd o pracovnej činnosti: 

• 3 tréneri podieľajúci sa v spolupráci s trénermi strediska na zabezpečovaní a vykonávaní 

trénerských činností pri usmerňovaní reprezentantov, na metodickej a kontrolnej činnosti pri 

spracúvaní tréningových a metodických programov telovýchovnej činnosti so zámerom 

dosiahnutia čo najlepších domácich a zahraničných umiestnení v juniorskej (športovo 

talentovanej mládeže strediskom zabezpečovaných aj zamestnaných športovcov) a seniorskej 

kategórii. 2 tréneri rýchlostných kanoistov a 1 tréner športovej streľby a 1 tréner boxu. 

• 1 osoba    poskytujúca grafické služby 

• 1 osoba    technický dozor projektu 

• 2 osoby    upratovacie práce 

V roku 2025 ukončilo dohodu o pracovnej činnosti 7 osôb. 

 

Prehľad o obsadenosti, tabuľky zloženia a počtov Športového centra polície v roku 2025 (VZ 

zamestnanci vo verejnom záujme; ZP zamestnanci podľa zákonníka práce; policajti) 

R I A D I T E Ľ         

Starší referent špecialista  

 

 

 

 Oddelenie 

vodných 

športov 

 

Oddelenie 

branných 

športov 

Oddelenie 

rôznych 

športov 

Organizačné 

oddelenie  

Ekonomické 

oddelenie  

         Služobný úrad Ministerstva vnútra SR 

      Príslušníci PZ 
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Tabuľky zloženia a počtov ŠCP 

Rok 2025 
VZ ZP VZ + ZP Policajti 

plán skutočnosť plán skutočnosť plán skutočnosť plán skutočnosť 

Stav 

k 31.12.2025 
38 38 43 42 81 80 14 14 

 

K 31.12.2025  bola  na materskej a rodičovskej dovolenke 1 osoba. 1 ZP) 

Prijímanie zamestnancov a ukončenie  pracovného pomeru bolo vykonávané v súlade s právnymi 

normami. Zaraďovanie zamestnancov vo VZ do platových tried je vykonávané v súlade s katalógom 

pracovných činností nariadených vládou č. 341/2004, ktorým sa ustanovujú katalógy pracovných 

činností pri výkone práce vo verejnom záujme a ich zmenách a dopĺňaní a  v súlade so zákonom č. 

553/2003 Z. z. o odmeňovaní zamestnancov pri výkone práce vo verejnom záujme. Na vrcholových 

športovcov sa citovaný zákon nevzťahuje, a preto sú odmeňovaní v zmysle Pokynu riaditeľa ŠCP – 

501/2024  zo dňa 10.12.2024 pre zaraďovanie vrcholových športovcov do ŠCP a jeho platných príloh 

katalógu pracovných činností vrcholových športovcov zaradených v ŠCP – podľa dosiahnutých 

športových výsledkov.        

Personálna evidencia uvedených zamestnancov sa nachádza u kompetentných zamestnancov ŠCP. 

Personálna evidencia a všetky personálne činnosti spojené s prijímaním, prepúšťaním, povyšovaním 

a ostatnými platovými náležitosťami policajtov vykonáva personálny odbor Sekcie personálnych 

a sociálnych činností a služobný úrad MV SR. 

Personálna štatistika: každý štvrťrok predkladáme štatistický výkaz o práci „Práca 2-04“ v zmysle 

§ 18 zákona č. 540/2001 Z. z. o štátnej štatistike v znení neskorších predpisov na Štatistický úrad 

Slovenskej republiky v Košiciach. 

Všetky personálne činnosti a ich evidencia sú  vykonávané v operačnom systéme SAP – HR. 
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9. HODNOTENIE A ANALÝZA VÝVOJA 

  

V roku 2025 sa nekonali olympijské ani zimné olympijské hry. Predovšetkým k záveru roka 

vrcholila kvalifikácia na zimnú verziu podujatia pod piatimi kruhmi. Predbežné predpoklady 

neukazovali príliš pozitívny vývoj čo sa týka počtu účastníkov, no ani potenciálnych nádejí na 

hodnotný výsledok. A to tak medzi športovcami zo Slovenska ako aj zo Športového centra polície.  

Sezóny 2025 bola pre letné športy poolympijská, čo prirodzene prináša mierne poľavenie vo 

výkonnosti a priestor na nastavenie nových tréningov a skúšanie nových materiálov a prístupov. Už 

vo výročnej správe za rok 2024, teda v olympijskej sezóne, sme konštatovali výkonnostný pokles aj 

medzi letnými športovcami. Žiaľ o rok neskôr sa nedá konštatovať, že by sa tento trend otáčal. Napriek 

tomu je potrebné vyzdvihnúť výsledky jednotlivcov, ale do priamej úmery k týmto výsledkom 

môžeme dať aj prácu celých tímov. Za mimoriadne úspešných, spomedzi športovcov Športového 

centra polície, napríklad môžeme označiť v uplynulom roku 2025 vodných slalomárov. Tí získali 

striebro na ME (Zuzana Paňková), dve prvé miesta vo svetovom pohári (Z. Paňková a Soňa Stanovská) 

a navyše Dominik Egyházy sa stal juniorským majstrom sveta. Práve úspechy mládežníkov boli 

v uplynulom roku to, na čo sa upiera naša pozornosť a nádej. Zlato získali na juniorskom šampionáte 

aj dievčatá v K4 v rýchlostnej kanoistike, bronz boxeristka Bibiana Lovašová a krasokorčuliar Adam 

Hagara. 

Medzi mimoriadne cenné seniorské kovy radíme bronz boxeristky Miroslavy Jedinákovej na 

majstrovstvách sveta, aj titul majstrov Európy dvojica Zuzana Rehák Štefečeková – Erik Varga v 

(opäť) olympijskej disciplíne mix trap. Pri strelcoch je potrebné vyzdvihnúť neustále dominantnú 

parastrelkyňu Veroniku Vadovičovú, ku ktorej sa čoraz častejšie pridáva aj parastrelec Radoslav 

Malenovský. Títo dvaja parašportovci nepoľavili ani v roku 2025. 

Za silné stránky strediska stále považujeme: 

- jednoduchý a efektívny systém riadenia strediska zameraný na cieľ, 

- adresnú zodpovednosť s jasne stanovenými kompetenciami v systéme práce strediska, 

- relatívnu nezávislosť v rozhodovaní o zásadných otázkach športu v rámci strediska, 

- relatívne vysokú izolovanosť od negatívnych záujmov a vplyvov z externého prostredia, 

- kvalitné personálne obsadenie trénerských a manažérskych pozícií, 

- efektívne prepojenie vrcholového a výkonnostného športu. 

Aj v uplynulom roku Športové centrum polície podporovalo športovanie policajtov a hasičov 

v rámci Ministerstva vnútra SR. Ak sme v riadkoch vyššiu urobili odpočet kvalitných umiestnení 

našich najúspešnejších športovcov, v tejto časti musíme vyzdvihnúť napríklad hasiča Mariána Rerka, 

ktorý si priniesol titul z majstrovstiev Európy v hasičskom športe a celý tím skončil na treťom mieste. 

Rovnako tak niekoľko titulov získali aj policajti vyslaní Športovým centrom polície na svetové 

podujatia pod hlavičkou USIP a USPE. V tejto oblasti ŠCP spolupracuje s organizáciou UNITOP, 

ktorá športuchtivých policajtov a hasičov dlhodobo sleduje a podporuje. Aj v spolupráci s klubmi ŠKP 

a Odborom výcviku vytvára podhubie na to, aby takíto policajti a hasiči mali podporu či už zo strany 

svojho zamestnávateľa, ale ja nevyhnutnú materiálno-technickú podporu. Pri zmienke o kluboch ŠKP 

je opäť nevyhnutné podotknúť nevyhnutnosť reformy fungovania týchto klubov, ktoré už neplnia účel, 

pre ktoré boli zriadené. Tento fakt bol pritom konštatovaný aj vo výročnej správe za rok 2024. 
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Jednou z úloh Športového centra polície, ktoré si jeho vedenie vytýčilo aj pre rok 2025 s presahom 

do roku 2026 bola väčšia podpora športových aktivít smerom k Ministerstvu vnútra SR. Na naplnenie 

tohto cieľa bude nevyhnutné aj personálne posilnenie tejto oblasti v rámci samotnej organizácie a do 

budúcna tiež jasnejšie nastavené pravidlá všetkých organizácií, ktoré do tohto procesu prichádzajú. Vo 

všeobecnosti ale musíme konštatovať v rámci roku 2025 výbornú spoluprácu medzi Športovým 

centrom polície a jeho zriaďovateľom – Ministerstvom vnútra SR. Kým ŠCP vystupuje ako garant pre 

otázky športu, MV SR na druhej strane maximálne pomáha našej organizácii v napĺňaní nášho 

poslania. 

Športové centrum polície rozbehlo v roku 2019 aktivity smerujúce k revitalizácii a dostavbe 

športového areálu v Dúbravke, ktoré malo v dlhodobom nájme od Ministerstva vnútra SR. V roku 

2019 sa realizovala súťaž architektonických návrhov o novú podobu tohto areálu. V tej zvíťazilo 

architektonické štúdio z Bratislavy. V roku 2020 sa intenzívne pracovalo na projektovej dokumentácii 

k športovému areálu. Vzhľadom na vplyv pandémie na prácu všetkých úradov sa dokončenie 

projektovej dokumentácie spolu so všetkými povoleniami oneskorilo. V roku 2021 bola samotná 

projektová dokumentácia dokončená na približne 80% a boli podané žiadosti o výrubové konanie na 

mestskú časť Bratislava – Dúbravka a žiadosť o záväzné stanovisko adresovaná Magistrátu hlavného 

mesta SR Bratislava. V roku 2022 práce na projektovej dokumentácii napredovali a projekt získal prvé 

právoplatné rozhodnutia. Okrem výrubového povolenia sme získali aj záväzné stanovisko Magistrátu 

Hlavného mesta Bratislava. V roku 2023 sa získalo tiež právoplatné územné rozhodnutie. Posledným 

krokom v procese inžinieringu bolo podanie žiadosti o stavebné povolenie, ktorému predchádzal 

súhlas všetkých dotknutých inštitúcií, vrátane sieťových odvetví, akými sú elektrina, plyn a voda. 

Práve tieto súhlasné stanoviská sa riešili počas celého roku 2023 a 2024, nakoľko bolo nevyhnutné 

zabezpečiť ich podpísanie zo strany MV SR. Dlhé povoľovacie procesy mali za následok natiahnutie 

týchto procesov na celý rok 2023 a 2024. V závere roka 2024 sme sa blížili k vydaniu právoplatného 

stavebné povolenia a začiatkom roka 2025 sme právoplatné stavebné povolenie na projekt aj získali. 

Od tohto momentu sa začala cesta hľadania potrebných financií na začatie stavby. Tento proces žiaľ, 

aj vplyvom nevyhnutnej konsolidácie financií štátu, trval počas celého roka 2025. Športové centrum 

polície podalo tiež žiadosť o poskytnutia finančného príspevku zo strany Fondu na podporu športu. 

Ten zaradil našu žiadosť medzi projekty národného významu. 
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10. HLAVNÝ CIEĽ ŠCP V ROKU 2026 

 

Hlavným cieľom je zabezpečiť úspešnú reprezentáciu Slovenska na vrcholných podujatiach 

v roku 2026. 

 

Priority pre rok 2025 ostávajú nezmenené: 

a) zabezpečiť potrebné tréningové, materiálové a zdravotné zabezpečenie, a tiež sociálne 

podmienky pre športovcov zaradených do ŠCP, 

b) v rámci ekonomických možností podporovať mladých a talentovaných športovcov, u ktorých 

je predpoklad účasti na ZOH 2026 v Miláne a Cortine d'Ampezzo a vytypovať vhodných 

športovcov s perspektívou účasti na OH v Los Angeles 2028 

c) udržať športovú výkonnosť na MS, ME, MSJ, MEJ a ďalších vrcholných podujatiach 

v mládežníckych kategóriách, 

d) rozvíjať spoluprácu so športovými zväzmi, SOŠV, športovými klubmi, združeniami 

a organizáciami v oblasti športu s cieľom zabezpečiť plnenie výkonnostných cieľov 

a zaradenia mladých talentovaných športovcov do podpory ŠCP. 

Merateľné ukazovatele úspešnosti v roku 2026: 

1. Získať v roku 2026 osemnásť medailových umiestnení na vrcholných svetových a európskych 

podujatiach. 

2. Celkový počet získaných miesteniek na zimné olympijské v Cortine a Miláne športovcami 

z nášho strediska by mal dosiahnuť minimálne číslo 4. 

 

  

11. HLAVNÉ SKUPINY UŽÍVATEĽOV VÝSTUPOV ORGANIZÁCIE 

  

Na základe štatútu ŠCP a jeho poslania sú hlavnými užívateľmi výstupov organizácie: 

- profesionálni a vrcholoví športovci, 

- reprezentácia Slovenska, 

- reprezentácia Ministerstva vnútra Slovenskej republiky, 

- Slovenský olympijský a športový výbor, Slovenský paralympijský výbor, 

- športové zväzy, Únia vysokoškolského športu a športové kluby polície. 
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ZÁVER 

 

Záver výročnej správy za rok 2025 môžeme ladiť pozitívne i negatívne a výber uhľa pohľadu 

necháme na nezávislom hodnotení čitateľa tohto záveru, resp. celej výročnej správy. Pozitívom je fakt, 

že sa nám ako organizácii podarilo naplniť stanovené ciele. Pozitívom tiež je, že aj v roku 2025 boli 

dosiahnuté juniorské medailové a naozaj hodnotné výsledky, ktoré dávajú predpoklad k tomu, aby 

krátkodobá (10 rokov) budúcnosť slovenského športu mala svoje lesklé záblesky, o ktoré sa budeme 

môcť počas tohto obdobia opierať. Ide o výsledky, ktoré majú potenciál ukazovať, že vznikli 

systematickou prácou a je ich možné replikovať. 

Odvrátenou, negatívnou stránkou je, ako už bolo spomenuté aj v iných častiach tejto správy, 

absencia štátneho materiálu, ktorý by jednoznačne ukazoval smerovanie slovenského športu. V tejto 

časti je potrebné povedať, že Športové centrum polície je iba jedným z nositeľov štátneho záujmu 

v tejto oblasti a je pripravené napĺňať požiadavky, ktoré budú vyjadrené vo forme ucelenej koncepcie. 

Nemáme ambíciu určovať, čo slovenský šport potrebuje alebo kam má smerovať, no sme pripravení 

sa na nej spolupodieľať. Realita z predošlého roku 2024 (OH v Paríži), ale aj blížiaca sa realita ZOH 

2026 nám ukázali a ukážu, že konkurovať svetovému športu je pre malú krajinu extrémne náročné. 

Nie však nemožné, príklady konkurencieschopných malých krajín vo svete existujú. Z pohľadu 

organizácie, ktorá sa venuje vrcholovému športu požadujeme jasné pravidlá, účelné financovanie 

nosných športov a jednoznačné zadefinovanie štátneho záujmu v oblasti reprezentácie. Len na okraj 

podotýkame, že prípadné zmeny vedúce k nižšiemu počtu profesionálnych športovcov v niektorom 

z rezortných stredísk vrcholového športu môžu ešte viac výrazne prehĺbiť krízu profesionálneho športu 

na Slovensku. 

Aj vplyvom týchto zmien sa aparát nášho strediska musel navýšiť a vďaka nášmu zriaďovateľovi 

sa podarilo získať aj nové tabuľkové miesta pre športovcov a trénerov. Blíži sa však čas, kedy bude aj 

Športové centrum polície na hrane svojej efektívnej využiteľnosti a nebude mať možnosť rozširovať 

záber podporovaných športov a športovcov. V aktuálnej situácii v roku 2025 ešte stále môžeme 

konštatovať, že sme mimoriadne efektívni v napĺňaní našich cieľov, a to predovšetkým vďaka dobrým 

manažérskym rozhodnutiam a účelnej práci v nosných športoch strediska a pridaním 

najtalentovanejších športovcov v oddelení rôznych športov. 

Nevyhovujúcim stavom sa dlhodobo javí skutočnosť, že naša organizácia, od jej zriadenia, nemá 

vlastné objekty na realizáciu tréningovej prípravy športovcov ani vlastné kancelárske priestory. Preto 

sa v spolupráci s MV SR začala príprava na realizáciu investičnej akcie „Revitalizácia a dostavba 

areálu Športového centra polície v mestskej časti Bratislava – Dúbravka“. V roku 2019 sa tak rozbehol 

proces revitalizácie a dostavby športového areálu v bratislavskej Dúbravke, ktorý by po dokončení 

ešte zvýšil pridanú hodnotu Športového centra polície ako integrálnej súčasti Ministerstva vnútra SR, 

ako aj jedného z pilierov na ktorých stojí fungovanie a financovanie profesionálneho športu na 

Slovensku. V priebehu roku 2021 sa vykonávali práce na projektovej dokumentácii, ktorej výsledkom 

by malo byť právoplatné stavebné povolenie. V roku 2022 sme získali dôležité Záväzné stanovisko 

k tomuto projektu. V roku 2023 sa k nemu pridalo aj územné rozhodnutie. V roku 2025 sa začalo 

s hľadaním financovania pre tento projekt, kde je potrebné vyzdvihnúť spoluprácu dvoch ministerstiev 

– vnútra a cestovného ruchu a športu, ktorých hlavní predstavitelia sa v tejto otázke dokázali spojiť. 

Veríme, že v roku 2026 sa tento projekt naplno rozbehne aj do výstavby. 


